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چهره روز
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

شهروندان اصفهانی در نظرسنجی 
تدوین برنامه ۱۴۱۰ شرکت کنند
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عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: فایل لایحه مدیریت 
نشانی به  اصفهان  شهرداری  سنجی  نظر  سامانه  در   شهری 
sana.isfahan.ir بارگذاری و از دو هفته پیش امکان بررسی آن 
برای شهروندان فراهم شده است تا از نظرات آن ها در قالب پرسش نامه 

استفاده کنیم...
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مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان مطرح کرد:

فرونشست و مهاجرت علیه آموزش!

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در بازدید از فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه در حال اجرای ابرپروژه های ملی است
6

منبع: ایمنا

مدیریت شهری به معنای بکارگیری کارا و اثربخش  
منابع مادی و انسانی یک شهر جهت دستیابی به 
هدف های اداره شهر و پاسخ به نیازهای شهروندان 
است. رشته مدیریت شهری نیز به عنوان یک شاخه 
دانشگاهی یکی از شاخه های مهم مدیریت سازمان 
است. مفهوم مدیریت شهری گسترده تر از مفاهیم 
ترکیبی آن است در سطحی وسیع می توان آن را در 
مورد حکومت محلی به کار برد. در پاره ای شرایط در 
حد وظایف شهرداری ها به کار می رود، گاهی نیز به 
مفهومی گسترده تر از شهرداری اشاره دارد. در مجموع 
اداره شهره ها در جستجوی ایجاد محیطی پاک، سالم و 
دلپذیر برای کلیه ساکنان یک شهر است. هدف نهایی 
پاسخ دادن به نیازهای شهروندان و غلبه بر محدودیت ها 
و مسائل شهری به بهترین شکل عمل نماید. این 
مفهوم از جنبه های گوناگونی حائز اهمیت است. از 
سویی جمعیت غالب جهان در شهرها زندگی می کنند و 
آهنگ رشد این جمعیت نیز شتاب بسیاری دارد. از سوی 
دیگر نیازمندی ها و خواسته های شهروندان بسیار زیاد و 
متفاوت از گذشته است. در کنار چنین مسائلی نمی توان 
از مباحث پایداری و توسعه پایدار به سادگی گذشت و 
توسعه پایدار شهری را از یاد برد. هوشمندسازی شهر 
و شهر هوشمند نیز دیگر رکن اساسی اداره شهرهای 

کنونی است. نظر به اهمیت و گستردگی موضوع این 
مقاله به مدیریت شهری و ارکان و ابعاد آن می پردازند.

تعریف مدیریت شهری
 )Urban management( مدیریت شهری
شامل سیاست ها، برنامه و فعالیت هایی است که تضمین 
می کند جمعیت درحال رشد شهر از زیرساخت ها، مسکن 
و اشتغال برخوردار خواهد بود. شالوده مدیریت شهری 
عبارت است از برعهده گرفتن نقشی فعال در توسعه، 
مدیریت و هماهنگ سازی منابع برای دستیابی به 
اهداف توسعه شهری. مدیریت شهری به تمامی نهادها، 
سازمان ها و افرادی گفته می شود که به صورت رسمی یا 
غیررسمی در فرآیند اداره شهر اثرگذار هستند. پس این 
شیوه ادراه تنها شامل شهرداری و شورای شهر نیست. 
بلکه هر نهادی که به شکلی در فرایند مدیریتی شهر 
اثری دارد در این حیطه قرار دارد. به طور کلی، مدیریت 
شهری در استراتژی یک شهر، انسجام و همخوانی 
ایجاد می کند و انتظارات ذینفعان مختلف را به گونه ای 
که برنامه ها عملی و متناسب با واقعیت روزمره شهر 

باشد، متحد می کند.
مدیریت شهری علاوه بر هموار کردن راه برای چشم 
انداز مشترک توسعه، می تواند برای شهرها و شهروندان 
بسیار سودمند باشد. در حالی که برخی از افراد بیشتر 

تصویر کشورهای پیشرفته را با فضاهای کاملًا برنامه 
ریزی شده و منابع فراوان در ذهن دارند، اما مهم است که 
بدانیم مدیریت شهری، چیزی فراتر از آن است. مدیریت 
شهری موجب تغییر در زندگی در کشورهای در حال 
توسعه می شود و امکان مداخلات در مقیاس متفاوت را 
با توجه به نیازها و منابع هر مکان خاص فراهم می کند.

مدیریت شهری در ایران
شهرنشینی در ایران قدمتی به بلندای تاریخ 
این کهن مرز و بوم دارد. در ابتدای هزاره سوم، در 
ایران حدود ۱۲۰۰ شهر وجود دارد که ۴۰ شهر آن 
بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارند و مابقی جمعیتی 
کمتر از این مقدار دارند. بیش از هفتاد درصد جمعیت 
کشور در شهرها زندگی می کنند. فارغ از تعاریف 
جامعه شناختی و شهرسازی، شهرها بستری برای 

زندگی جمعی و رفع نیازهای اجتماعی هستند.
در قانون اساسی جمهوری اسلامی چندین اصل 
به شوراها اختصاص دارد. بطوریکه فصل هفتم 
این قانون که برتریت آن بر سایر قوانین از منظر 
حقوقی مبرهن می باشد، به امر شوراها می پردازد. 
این قانون به نوعی دموکراسی و اراده مردم را در 
اراده امور جامعه پذیرفته است که حدود ۷ اصل آن 

به این امر پرداخته است.

مفهوم مدیریت شهری چیست و چرا اهمیت دارد؛

کاربردی ترین متد در اداره شهر

قیمت 7000 تومان

Some Impressive 
Health Benefits of 

Saffron
فواید زعفران
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شهروندان اصفهانی 
هفته گذشته بیش از 
۱۰ هزار بار با سامانه 
۱۳۷ تماس گرفتند

رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی شهرداری اصفهان:

رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان گفت: طی هفته گذشته شهروندان 
اصفهانی حدود ۱۰ هزار و ۲۰۰ تماس تلفنی با مرکز ۱۳۷ برقرار کردند.

محمد قاسمی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: هفته گذشته 
بیش از ۱۰ هزار و ۲۰۰ تماس از سوی شهروندان با سامانه ۱۳۷ 
شهرداری اصفهان برقرار شد که کارشناسان ما پاسخگوی تک تک 
تماس ها بودند و پیگیری های لازم در حال انجام است تا به نتیجه برسد.

وی افزود: نزدیک به هفت هزار تماس شهروندان احصا و به مناطق 

ارجاع داده شده و مابقی آمار مشاوره و اطلاع رسانی به شهروندان 
بوده است

رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان با بیان اینکه از روز سه 
شنبه هفته گذشته طرح نظرسنجی اینترنتی آغاز شده است، تصریح 
کرد: در این راستا شهروندانی که دارای گوشی های هوشمند هستند 
می توانند در تماس با کارشناسان مرکز ارتباطات مردمی شهرداری 
اصفهان از آن ها بخواهند تا پس از پاسخ منطقه به صورت اینترنتی از 

آن ها نظرسنجی شود؛ پس از پاسخ منطقه، تصاویر اقدامات انجام شده 
برای شهروند نمایان خواهد شد و آن ها می توانند نظر خود را به صورت 

اینترنتی ثبت کنند.
وی خاطرنشان کرد: نکته مثبت این است که شهروندان به صورت 
اینترنتی و آنلاین می توانند نظرات خود را مطرح کنند و در صورت 
نداشتن رضایت از اقدامات، می توانند علاوه بر ارسال تصویر مربوطه، 

توضیحات لازم را نسبت به محیط برای ما بنویسند.

 خبر

جانشین فرمانده انتظامی 
استان اصفهان خبر داد؛

شهادت ۲ مأمور پلیس 
اصفهان در درگیری با 

قاتل مسلح

جانشین فرمانده انتظامی استان از شهادت 
۲ تن از مأموران انتظامی شهرستان 
اصفهان در درگیری مسلحانه با قاتل یک 
شهروند خبر داد و گفت: در این درگیری 

مسلحانه قاتل به هلاکت رسید.
سردار محمد رضا هاشمی فر در گفت و 
گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر تیراندازی فردی مسلح و قتل شهروندی 
در یکی از خیابان های شهرستان اصفهان، 
بلافاصله مأموران انتظامی کلانتری ۱۶ به 

محل اعزام شدند.
وی در ادامه گفت: با حضور مأموران در 
صحنه، فرد مسلح که عرصه را بر خود 
تنگ دیده به محض مشاهده پلیس به 
سمت مأموران انتظامی اقدام به تیراندازی 

می کند.
این مقام ارشد انتظامی افزود: 
در نهایت با اقدام سریع مأموران 
انتظامی حاضر در صحنه، قاتل 
مسلح در درگیری مسلحانه با 
پلیس به هلاکت می رسد و دو نفر 
از مأموران انتظامی نیز به شدت 
مجروح شده و جهت مداوا به مرکز 

درمانی منتقل می شوند.
جانشین فرمانده انتظامی استان 
تصریح کرد: استوار یکم امیر 
حسین زاده احمدی و گروهبان یکم 
محمد احسان شفیعی از مأموران 
شهرستان   ۱۶ کلانتری  شجاع 
اصفهان پس از انتقال به بیمارستان 
به دلیل شدت جراحات وارده به 

فیض شهادت نائل شدند.
سردار هاشمی فر ضمن تبریک و 
تسلیت شهادت این مأموران وظیفه 
شناس به خانواده شهیدان والا مقام، 
همرزمان وی و عموم مردم استان 
اصفهان خاطرنشان کرد: مراسم 
تشییع و تدفین پیکر پاک و مطهر 
شهیدان گرانقدر متعاقبأ اطلاع 

رسانی خواهد شد.

گزارش

در آستانه هفته دولت؛

۱۷ خانه محیط زیست در 
اصفهان همزمان افتتاح شد

۱۷ خانه محیط زیست و هفت خانه فناور محیطزیست 
در استان اصفهان در آستانه هفته دولت به طور همزمان 

بهره برداری شد.

به گزارش خبرنگار مهر، هفت خانه فناور محیط زیست در مراکز 
علمی- پژوهشی و ۱۷ خانه محیط زیست در استان اصفهان با هدف 
گسترش فرهنگ زیست محیطی صبح روز شنبه و در آستانه هفته 

گرامیداشت دولت به طور همزمان به بهره برداری رسید.
در این آئین فیروزه سعادتی رئیس اداره آموزش و مشارکت های 
مردمی اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان اظهار داشت: 
افتتاح خانه های محیط زیست بر اساس سیاست سازمان محیط 
زیست کشور در بخش های مختلف شکل می گیرد و فعالیت ها 
در این خانه ها تحت نظر محیط زیست در جوامع مختلف صنعتی، 
دانشگاهیان، شهرداری، آموزش و پرورش و ... هدفمند دنبال می شود. 

وی اضافه کرد: امروز در سومین مرحله افتتاح خانه های 
محیط زیست در استان اصفهان، ۱۷ خانه محیط زیست در بخش های 
صنعت، آموزش پرورش، دهیاری ها، سازمان های مردم نهاد، 

آموزش عالی و شرکت تعاونی افتتاح شد.
رئیس اداره آموزش و مشارکت های مردمی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان خاطرنشان کرد: به همت کنسرسیوم مراکز 
علمی و پژوهشی استان امروز هفت خانه فناور محیط زیست نیز 
در دانشگاه اصفهان و دانشگاه علوم پزشکی به بهره برداری رسید.

اعلام آمادگی مدیریت بحران استانداری اصفهان برای گسترش 
خانه های محیط زیست

در ادامه منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان نیز در این آئین، مردمی سازی و توجه به موضوعات 
محیط زیستی را با مشارکت جوامع مختلف صنعتی، شهرداری ها، 
دانشگاه ها و آموزش و پرورش اقدامی بسیار ارزشمند دانست و اظهار 
داشت: در استان اصفهان خانه های هلال احمر سطح وسیعی را 
پوشش داده و مدیریت بحران استانداری اصفهان با همان ظرفیت 
برای گسترش خانه های محیط زیست در دهیای ها و شهرداری های 
استان آمادگی دارد. وی تصریح کرد: چالش های زیست محیطی 
استان اصفهان بی تردید باید مورد توجه دولت قرار گیرد و این مهم 

نیازمند مشارکت جوامع مردمی است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: در 
پهنه و منطقه ای زندگی می کنیم که همواره تحت تأثیر آلودگی هوا 
است به طوری که از ابتدای سال تاکنون بیش از ۴۵ روز هوای آلوده 
داشتیم و وجود معضلاتی چون خشکی رودخانه زاینده رود، تالاب 
بین المللی گاوخونی، فرونشست زمین، مشکلات ناشی از کم آبی و 
استقرار ۱۰ هزار واحد صنعتی می طلبد که خانه های محیط زیست 

گسترش یابد.
چهار خانه محیط زیست در حوزه صنعت، هشت خانه محیط زیست در 
حوزه دهیاری ها، یک خانه محیط زیست در حوزه شهرداری چرمهین 
لنجان، یک خانه محیط زیست در حوزه آموزش و پرورش، یک خانه 
محیط زیست در حوزه آموزش عالی، یک خانه محیط زیست در 
حوزه سازمان های مردم نهاد، یک خانه در حوزه شرکت های تعاونی 
و هفت خانه فناور محیط زیست در مراکز علمی و پژوهشی به صورت 

برخط و به طور همزمان افتتاح شد.

پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
اصفهان گفت: معضل فرونشست و 
مهاجرپذیری، از عوامل ایجادکننده 
کمبود فضا و تجهیزات آموزشی در 

اصفهان است.
محمدرضا ابراهیمی روز شنبه در 
گفت و گو با ایرنا افزود: در آستانه 
آغاز سال تحصیلی در زمینه فضای 
آموزشی در اصفهان،کاشان، نجف 
آباد و خمینی شهر با کمبود مواجه 
هستیم. وی اظهار داشت: با وجود 
اقدام دولت و خیران مدرسه ساز 
استان اصفهان برای توسعه 
فضاهای آموزشی، رشد مهاجرت 
به این استان و در کنار آن فرسودگی 
ساختمان ها به دلیل قدمت بالا و 
یا شیوه نامناسب نگهداری و نیز 
فرونشست، مدارس زیادی را به 
ویژه در نواحی چهار و پنج کلانشهر 
اصفهان و شهرستان های شمالی 
این استان تحت تاثیر قرار داده 

است.
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان 
یادآور شد: با این وجود کوشیدیم 
تا سرعت ساخت و بهره برداری از 
فضاهای آموزشی را افزایش دهیم 
و در نتیجه در مهر امسال ۸۰ باب 
مدرسه در استان به بهره برداری 

می رسد.

وی خاطرنشان کرد: یکی از 
مهمترین اقدامات در آموزش و 
بازگشایی  آستانه  در  پرورش 
مدارس، پروژه مهر است که 
در آن پرداختن به ساحت های 
مختلف از جمله "زیرساخت ها، 
فضا و تجهیزات"، "نیروی انسانی" 
و "تقویم اجرای برنامه درسی در 
راستای محتوای آموزشی" دیده 
شده است. وی کمبود نیروی 
انسانی را چالش دیگر پروژه مهر 
در استان دانست و گفت: برای 
مهر امسال به بیش از ۶۰ هزار 
نفر نیروی انسانی نیاز است ولی 
داشته های ما اکنون حدود ۵۰ 
هزار نفر است که باید این کسری 
جبران شود. ابراهیمی مطمئن ترین 
و اصلی ترین راه جبران کسری 
نیروی انسانی را از دانش آموختگان 
دانشگاه فرهنگیان دانست و گفت: 
ولی با توجه به ترک فعل هایی که 
در سال های گذشته رخ داده این 
مهم در شرایط حاضر محقق نمی 
شود و باید از شیوه های مختلف از 
جمله جذب نیروهای حق التدریس 
و دیگر شیوه ها این کسری جبران 
شود. وی با بیان اینکه سال گذشته 
حدود ۲ هزار و ۳۰۰ نفر دانشجو 
معلم در دانشگاه فرهنگیان اصفهان 

جذب شدند، گفت: این عدد با 
تلاش های صورت گرفته امسال 
به ۲ هزار و ۴۰۰ نفر افزایش خواهد 
یافت. مدیرکل آموزش و پرورش 
اصفهان افزود: طرح دیگری هم 
که قرار است در کشور برای پیش 
بینی تامین معلم برای سال های 
آتی صورت گیرد، انعقاد تفاهم نامه 
با دانشگاه های معتبر است که بر 
مبنای آن، در رشته های علوم پایه 
تعدادی از دانشجویان به مدت ۲ 
سال در آن دانشگاه تحصیل کنند و 

۲ سال بعد را در دانشگاه فرهنگیان 
مباحث تربیتی، معلمی و شیوه ها و 

فنون تدریس را فرا بگیرند.
وی یادآور شد: این طرح در 
اصفهان با انعقاد قرار داد با 
دانشگاه اصفهان آغاز شده و ۴۰۰ 
دانشجوی علم پایه به مدت ۲ سال 
تحصیلات علمی را در این دانشگاه 
فرا خواهند گرفت و سپس وارد 
دانشگاه فرهنگیان برای کسب 
آموخته های معلمی می شوند.

وی در زمینه تامین تجهیزات و 

ایجاد فضای مناسب و شاداب در 
مدارس دولتی در راستای برقراری 
عدالت آموزشی به اجرای طرح 
"شهید عجمیان" اشاره کرد و 
گفت: در این طرح ۵۷۰ مدرسه 
شامل ۱۰ هزار کلاس درس و 
فضای آموزشی مناسب سازی و 

رفع نقص می شوند.
به گزارش ایرنا، در سال تحصیلی 
گذشته بالغ بر ۹۰۰ هزار دانش 
آموز در بیش از ۶ زهار واحد 
آموزشی در استان تحصیل کردند.

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان مطرح کرد:

فرونشست و مهاجرت علیه آموزش!

رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و 
امور خیریه کشور گفت: کمترین میزان 
افزایش جوایز در این دوره ۱۰۰ درصد بوده و 
این افزایش در برخی رشته ها تا ۲۰۰ و ۳۰۰ 

درصد نیز بوده است.
به گزارش خبرنگار مهر، حمید مجیدی مهر 
صبح شنبه د ر جمع خبرنگاران در ارتباط 
با چهل وششمین دوره مسابقات قرآن 
کریم اوقاف اظهار داشت: مسابقات رسمی 

جمهوری اسلامی ایران مسابقات سازمان 
اوقاف است که به دوره چهل و ششم خود 
رسیده است و بسیاری از چهره های قرآنی 
در جامعه که به عنوان قهرمان قرآنی یاد 
می شوند، غالباً از برتران این مسابقات 

هستند از ابتدا تا کنون هستند.
وی افزود: امسال در نقاط مختلف کشور 
مسابقات رسمی جمهوری اسلامی ایران 
در بیش از ۳۶۰ شهرستان برگزار شد در دو 

بخش خواهران و برادران برگزار شد؛ بیش 
از ۷۳۰ مسابقه مجزا در مرحله شهرستانی 
برگزار و برگزیدگان این رقابت ها به مرحله 

استانی راه یافتند.
رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور 
خیریه کشور ادامه داد: این مرحله از مسابقات 
در ۳۱ استان به صورت مجزا برای خواهران و 
برادران برگزار می شود و در نهایت برگزیدگان 
این دوره از مسابقات به مرحله مقدماتی 

مسابقات سراسری راه می یابند؛ این مرحله در 
نوع خود نسبتاً پیچیده است چراکه همه رقبا از 
برگزیدگان مرحله استانی بوده و برخی در ادوار 
مختلف این مسابقات شرکت کرده اند، از این رو 

سطح فنی مسابقات بسیار بالا است
وی افزود: پس از آن مرحله نهایی در آذر 
ماه در بجنورد برگزار خواهد شد و در نهایت 
برگزیدگان معتبرترین مسابقات قران کریم 
در جمهوری اسلامی ایران مشخص خواهند 

شد و به عنوان نمایندگان ایران در مسابقات 
بین المللی حضور می یابند.

سطح بالای فنی مسابقات 
قرآن اوقاف

مجیدی مهر با اشاره به کیفیت برگزاری 
مسابقات در استان اصفهان عنوان کرد: در 
مسابقات استان اصفهان هرساله پیشرفت 
خوبی در زمینه برگزاری مسابقات مشاهده 
می شود و امروز این استان با دارا بودن 
سراسری  مسابقات  برگزاری  دانش 
همخوانی و مدیحه سرایی در اوایل دهه ۹۰ 
یکی از استان هایی است که بستر برگزاری 
مسابقات ملی و بین المللی در آن فراهم 

است.
وی با بیان اینکه سطح فنی این دوره از 
مسابقات بسیار بالا است و رقابت تنگاتنگی 
در بین حاضران وجود دارد، گفت: امیدواریم 
که نمایندگان استان اصفهان همچون 
این رویداد و مرحله قبل، بدرخشند چراکه 
بسیاری از اساتید و داوران بومی استان 
اصفهان به نوعی داوران ممتاز ملی و 
بین المللی بوده و اگر کسی بتواند از دست 
آنها کسب نمره کند، می توان آن را نمره 

کشوری او به حساب آورد.
رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور 
خیریه کشور افزود: اصفهان در زمینه داوری 
قطب است و از غنی ترین استان ها در این 

حوزه به شمار می رود.
وی با اشاره به برخی انتقادات پیرامون 

میزان جوایز این مسابقات اظهار کرد: میزان 
جوایز مرحله شهرستانی و استانی سازمان 
اوقاف با بیش از ۸۰ درصد مراحل کشوری 
سایر دستگاه ها برابری می کند، گرچه 
شرکت کنندگان این مسابقات به دنبال 
مادیات نبوده و انس با قرآن، رفاقت ها، در 
کناه هم بودن و غیره برای آنها اهمیت 
دارد اما ما هم در این زمینه وظیفه ای داریم.

مجیدی مهر افزود: کمترین میزان افزایش 
جوایز در این دوره نسبت به ادوار گذشته، ۱۰۰ 
درصد بوده و این افزایش در برخی رشته ها 

تا ۲۰۰ و ۳۰۰ درصد نیز رسیده است.
وی تصریح کرد: فعالان قرآنی باید به 
این موضوع نیز توجه داشته باشند که 
فعالیت های سازمان اوقاف اساساً را بر 
مبنای اجرای نیت واقفان تنظیم می شود؛ 
تنها ۱.۹ درصد از کل موقوفات کشور به 
حوزه قرآن اختصاص دارد و حدود ۶۰ درصد 
از این میزان هم قید زمان و مکان دارد و به 
لحاظ شرعی و قانونی این منابع نمی تواند 

به مسابقات قرآن اختصاص یابد.

اوقاف  قرآن  مسابقات 
در  مسابقات  گسترده ترین 

کشور است
رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور 
خیریه کشور اضافه کرد: از طرفی مسابقات 
قرآن اوقاف گسترده ترین مسابقات در 
کشور است و گردش مالی جوایز آن از سطح 
شهرستان تا مرحله استانی چند ده میلیارد 

تومان در سراسر کشور بوده است.
وی ادامه داد: استان ها به لحاظ درآمدها 
قابل مقایسه نیستند و قوانین باید به گونه ای 
تنظیم شود که موجب دلسردی افراد در 
استان ها و ایجاد گلایه از تفاوت در جوایز 
نشود، از طرفی منابع نیز در جمیع این 
فعالیت باید در نظر گرفته شود که به عددی 

خیلی کلان ختم می شود.
مجیدی مهر با بیان اینکه در مراحل بالاتر 
میزان جوایز بسیار بالاتر است، گفت: در 
مسابقات بین المللی پیش رو جایزه ما از 
۱۵۰ میلیون تومان به ۵۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است؛ شاید برخی این مقدار را 
برای مسابقات قرآن زیاد بدانند اما فرهنگ 
ارزش نهادن به فعالان قرآنی در جامعه در 

حال شکل گرفتن است.
وی افزود: جوایز در مسابقات کشوری 
که ۵۰، ۶۰ و ۷۰ میلیون تومان است به 
نسبت مسابقات مشابه خود، حداقل ۱۰ تا 
۱۲ برابر بیشتر است اما باید برای افزایش 
وقف قرآنی در جامعه تلاش کنیم و از محل 
عایدات این موقوفات، خیرات و نذورات به 
سمتی برویم که بتوانیم شاهد افزایش جوایز 

در این بخش باشیم.
رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و 
امور خیریه کشور خاطرنشان کرد: خواهش 
ما این است که با کلی نگری به این مسئله 
نگاه شود و بدون نگاه صرف به مسابقات 
خود، همه کشور را در این زمینه از لحاظ 
برخورداری و شرایط دیگر در نظر بگیرند.

ارزش جوایز 
مسابقات قرآن 
اوقاف ۲ برابر شد

رئیس مرکز امور قرآنی 
سازمان اوقاف و امور 
خیریه کشور:

کارشناس کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری 
اصفهان گفت: هرگونه تخلفی که مازاد 
بر پروانه انجام یا ساختمان بدون پروانه 
ساخته شود، پس از بازدید از طرف 
شهرداری، به کمیسیون ماده ۱۰۰ ارجاع 

داده خواهد شد.
محمدرضا فروغی در گفت وگو با 

خبرنگار ایمنا با اشاره به تخلفات 
ساختمانی در شهرها اظهار کرد: 
هرگونه تخلفی که مازاد بر پروانه انجام 
یا ساختمانی بدون پروانه ساخته شود، 
پس از بازدید از طرف شهرداری، نوع 
تخلف به کمیسیون ماده ۱۰۰ ارجاع 

خواهد شد.

وی افزود: در این کمیسیون بر اساس 
نوع تخلف و موارد کلی فرم گزارش 
وضعیت بنا، به تخلفات ساختمانی 

رسیدگی می شود.
 ۱۰۰ ماده  کمیسیون  کارشناس 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: از 
شهروندان درخواست می کنیم با 
توجه به سخت گیری هایی که در 
خصوص صدور رأی و ارقام جریمه 
طی سال جدید انجام شده است، به 
این موضوع با دقت و مدیریت بیشتری 

توجه کنند.
وی با تاکید بر رسیدگی بدون اغماض 
به تخلفات ساخت وساز ادامه داد: 
به طور کل در پرونده هایی که به 
کمیسیون ماده ۱۰۰ ارسال می شود، 
جمله  از  تخلف  موارد  تمام  به 
مشرفیت، ایستایی، آتش نشانی و تمام 
مبحث هایی که به اصول سه گانه 
مربوط می شود، بررسی و رأی مربوطه 

صادر می شود.
 ۱۰۰ ماده  کمیسیون  کارشناس 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه تخلفات 
ساختمانی متنوع است، گفت: این 
تخلفات شامل اضافه ساخت، پیش روی، 
احداث بالکن، پر کردن عقب نشینی یا 
رعایت نکردن عقب نشینی می شود.

وی با اشاره به تخلفات زیربنایی و غیر 
زیربنایی اضافه کرد: اضافه ارتفاع، 
احداث سایه بان و تخلفاتی از این دست 
از جمله تخلفات زیربنایی و مواردی که 
مغایر با مقررات شهرسازی و قوانین 
ملی ساختمان است، تخلفات غیر 

زیربنایی محسوب می شود.
فروغی خاطرنشان کرد: سازمان 
آتش نشانی، نظام مهندسی و معاونت 
شهرسازی بر این موارد نظارت کامل 
دارند و بهتر است قبل از هر تخلف 
با تمام سازمان ها، مشاوره های لازم 
انجام شود تا تخلفی صورت نگیرد.

کارشناس کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری اصفهان مطرح کرد:

رسیدگی بدون اغماض به تخلفات ساخت وساز

گزارش
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مدیر نمایندگی ستاد دیه استان 
اصفهان اظهار کرد:

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان اصفهان اظهار کرد: محرم امسال خیرین 
نوعدوست اصفهانی با کمک های نقدی خود زمینه آزادی 51 بدهکار مالی و 

محکوم به پرداخت دیات غیرعمد را فراهم کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس از اصفهان به نقل از روابط عمومی ستاد دیه استان 
اصفهان، اسدالله گرجی زاده مدیر نمایندگی ستاد دیه استان اصفهان اظهار کرد: 
محرم امسال خیرین نوعدوست اصفهانی با کمک های نقدی خود زمینه آزادی 

51 بدهکار مالی و محکوم به پرداخت دیات غیرعمد را فراهم کردند.
وی افزود: به برکت نام سیدالشهداء با برپایی پویش مردمی »هر هیأت، آزادی 

یک زندانی غیرعمد« افزون بر تکایا و حسینیه ها بسیاری از دوست داران امام 
حسین علیه السام به طور مجزا نیز به این دعوت پیوستند و با بذل کمک های 
نقدی خود یا اهدای بخشی از نذورات حسینی یا هزینه مربوط به اطعام و 
احسان ایام عزای حسینی زمینه آزادی ۳ زندانی بدهکار مالی زن و ۴۴ زندانی 
مرد بدهکار در موضوعات غیرعمد را با رقم بدهی افزون بر ۶۹ میلیارد تومان 
فراهم نمودند. گرجی زاده با تقدیر از همیاری شکات خصوصی در تسهیل زمینه 
آزادی این مددجویان نیازمند گفت: اولیاء دم و طلبکاران به حرمت محرم الحرام 
با گذشت رقمی معادل ۲۴ میلیارد و ۹۸1 میلیون تومان بیش ترین نقش را در 

مختومه شدن پرونده ها ایفا کردند.
مدیر نمایندگی ستاد دیه استان اصفهان با اشاره به جمعیت ۷۶۳ نفری زندانیان 
حال حاضر در ندامتگاه های نصف جهان یادآور شد: طبق تحقیقات بعمل آمده و 
اخذ آخرین استعام های قضایی 1۲۹ نفر از این محبوسان غیربزهکار ناتوان از 
پرداخت دیون شناخته شده و نیازمندی آن ها نیز در قالب فرآیند رسیدگی مسجل 
شده است امیدواریم در ایّام باقیمانده از ماه صفر آحا مردم از هر طیف و گرایشی 
در استان، تحت نام مقدس امام حسین علیه السام زمینه رهایی این افراد را به 

صورت عملی فراهم کنند.

آزادی 51 زندانی 
بدهکار مالی 
به برکت امام 
حسین)ع(

خبر 

صنایع اصفهان 
باید پیشگام 

راه اندازی خانه های 
محیط زیست باشند

مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان:

استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
اصفهان با اشاره به وجود بیش از 1۰ هزار 
واحد صنعتی و خدماتی در استان، گفت: 
فعالیت  و  راه اندازی  پیشگام  باید  صنایع 

خانه های محیط زیست باشند.
احمدرضا  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
افتتاح  لاهیجان زاده صبح شنبه در آئین 
هفت  و  زیست  محیط  خانه   1۷ برخط 
خانه فناور محیط زیست با بیان اینکه امروز 
خانه های  بهره برداری  از  مرحله  سومین 
اظهار  برگزار شد،  استان  محیط زیست در 
داشت: در اصل پنجاهم قانون اساسی به 
وضوح اشاره شده که حفظ محیط زیست 
وظیفه همگانی است و از این رو همه اقشار 
مردم بر اساس این اصل مترقی در حفظ و 

ارتقا محیط زیست سهم دارند.
سیاست های  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
درخصوص  رهبری  معظم  مقام  اباغی 
موضوع  به  ویژه  بند  یک  زیست،  محیط 
محیط زیست  فرهنگ سازی  و  آموزش 
اختصاص یافته است و از این رو در راستای 
که  داریم  مسئولیت  رهبری  فرمایشات 
فعالیت  زیست  محیط  فرهنگ  حوزه  در 
حفاظت  مدیرکل  باشیم.  داشته  مستمر 
محیط زیست استان اصفهان افزود: فعالیت 
به گونه ای است  خانه های محیط زیست 
که می تواند این سهم را به تمام بخش ها 
و مکان های مختلف مردمی منتقل کند. 
فعالیت  فرآیند  داد:  ادامه  زاده  لاهیجان 
امید  و  شده  آغاز  محیط زیست  خانه های 
است در آینده در تمام دستگاه های دولتی 
و نیمه دولتی و بخش خصوصی و جای 
خانه های  فعالیت  شاهد  استان  این  جای 
محیط  مشکات  و  باشیم  زیست  محیط 
زیست در یک جامعه را به بحث بگذاریم 
و افراد برای رفع مشکات زیست محیطی 
پیگیر و مطالبه گر باشند.  مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان افزود: یکی 
آلودگی  تأثیر  تحت  شهرستان های  از 
است  لنجان  استان،  در  محیطی  زیست 
فعالیت کارخانه ذوب آهن  به واسطه  که 
بویژه در یکی دو هفته اخیر بسیار تحت 
تأثیر قرار داشت؛ از این رو وجود خانه های 
رفع  درخصوص  می تواند  زیست  محیط 
آلودگی شرکت هایی چون ذوب آهن هم 
آلاینده  صنایع  این  و  کند  ایجاد  افزایی 
باید بخش مناسبی از تولید و هزینه خود 
را به حفظ محیط زیست و سامت جامعه 
اختصاص دهند. لاهیجان زاده اضافه کرد: 
خانه های فناور محیط زیست نیز با همکاری 
پژوهشی  و  علمی  مراکز  کنسرسیوم 
می توانند تکنولوژی ها و سیستم های مدرن 
و جدیدی که در حفظ محیط زیست تأثیر 
گذار باشد را به دستگاه های مربوطه معرفی 
نیز  در حوزه صنعت  داد:  ادامه  کنند. وی 
امروز خانه های محیط زیست در شرکت 
شیر پگاه، پلی اکریل ایران، فرش فرخ سپر 
کاشان و شرکت سایپا سیتروئن افتتاح شد 
که با توجه به وجود تعداد زیاد صنایع در 
استان اصفهان لازم است که شاهد فعالیت 
بسیاری در سطح  خانه های محیط زیست 
محیط  حفاظت  مدیرکل  باشیم .  استان 
کرد:  خاطرنشان  اصفهان  استان  زیست 
یا توجه به وجود 1۰ هزار واحد صنعتی و 
افتتاح حدود ۳۰ خانه  استان،  در  خدماتی 
محیط زیست آغاز راه است و دستکم باید 
-۴۰۰ 5۰۰ خانه محیط زیست در بخش 
باید  صنایع  و  شود  افتتاح  استان  صنعت 

پیش گام در این زمینه باشند.

فرماندار اردستان تاکید کرد؛

چهل و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
کریم اوقاف استان اصفهان شب گذشته با معرفی 
نفرات برتر در امامزاده سید محمد)ع( شهرستان 

خمینی شهر به کار خود پایان داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از خمینی شهر، چهل 
و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم 
اوقاف استان اصفهان شب گذشته با معرفی 
نفرات برتر در امامزاده سید محمد)ع( شهرستان 

خمینی شهر به کار خود پایان داد.
حجت الاسام محمد حسین بلک، مدیرکل اداره 
اوقاف و امور خیریه استان اصفهان  در مراسم 
اختتامیه این مسابقات ضمن تسلیت ایام ماه صفر 
و اسارت خاندان رسول الله )ص( اظهارداشت: در 
این دوره از مسابقات ۴ هزار و 1۷۲ نفر ثبت نام 
کرده بودند. وی گفت: ۳۳۰ نفر پس از موفقیت 
در مراحل شهرستانی در 1۳ رشته آوایی و معارفی 
به مرحله استانی راه پیدا کردند. بلک افزود: 
برگزیدگان مرحله شهرستانی در رشته های حفظ 

کل، ۲۰ جز ، ده جز، پنج جز و در بخش قرائت 
ترتیل و تحقیق، همچنین بخش آوایی، مناجات، 
مدیحه سرایی، دعا خوانی، اذان و تواشیح  رقابت 
کردند. مدیرکل اداره اوقاف و امور خیریه استان 
اصفهان با بیان اینکه مسابقات معارفی شهریور 
ماه امسال برگزار می شود گفت: این مسابقات 
شامل نهج الباغه، قرآن و صحیفه سجادیه، 
ترجمه سوره های یاسین و الرحمان است. وی 
گفت: ۲۷ نفر از بانوان و ۲۷ نفر از برادران در نه 
رشته یعنی در هر رشته ۳ نفر به عنوان رتبه 
های برتر معرفی شدند.  بلک فروغ قرآن را 
جاودانه دانست و افزود: قرآن حیات بخش زندگی 
انسانهاست، شفا بخش انسان های بیمار و برنامه 
انسان سازی است، قرآن به دلیل حی بودن، 
دارای روح ابدی می باشد. حمید مجیدی مهر، 
رئیس مسابقات قرآن کریم اوقاف کشور هم در 
این مراسم گفت:حافظان قرآن کریم باید عامان 

به قرآن هم باشند.

فرماندار اردستان گفت: شهرستان اردستان دارای 
بهترین و غنی ترین معادن و مواد معدنی بوده که 
این مزیت بسیاری عالی برای منطقه است، اما در 
بخش مواد معدنی خام فروشی انجام شده که در 
تاش هستیم تا پایان امسال با احداث چند واحد 
فرآوری شده در معادن از خام فروشی جلوگیری 

کنیم.
سید محمدهادی احمدی طبا در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به نشست هم اندیشی با معدن 
کاران شهرستان اردستان، اظهار کرد: یکی از 
موضوعاتی که در سال جاری به صورت جدی 
پیگیر هستیم حوزه معدن اردستان است، زیرا 
معتقدیم معدن یک فعالیت اقتصادی و به عنوان 
یکی از محورهای اصلی توسعه در اردستان به 

می رود. شمار 
وی با بیان اینکه در شهرستان اردستان بیش از 

۹۰ معدن با موضوعات مختلف مانند خاک های 
صنعتی، فلزی و غیرفلزی فعال هستند، افزود: 
توجه به حوزه معادن در اردستان از سال گذشته 
تاکنون شروع شده است، در حالی که طی 
سال های گذشته موضوع معدن در شهرستان 
اردستان مغفول مانده و مردم این منطقه از این 

فرصت اقتصادی شهرستان بهره ای نبرده اند.
فرماندار اردستان با اشاره به مشکات مطرح شده 
توسط معدن کاران شهرستان، گفت: اصلی ترین 
مشکل مطرح شده توسط معدن کاران موضوع 
از  لازم  پیگیری های  که  بود  سوخت  سهیمه 
شرکت پخش فرآورده های نفتی استان برای 
رفع مشکات این بخش انجام می شود. همچنین 
مشکات مالیاتی، تامین نان روزانه برای نیروها و 
عدم فرهنگ معدن در شهرستان از دیگر موارد 

مطرح شده توسط معدن کاران اردستان بود.

معدن کاران  مشکات  از  یکی  طباء  احمدی 
شهرستان اردستان را در حوزه مکانیکی ماشین 
آلات آنها عنوان کرد و گفت: ضعف فرهنگ در 
بسیاری از مشاغل اردستان وجود دارد که یکی 
از آن حوزه معادن است که شاید یکی از دلایل 
آن عدم ارتباط گیری خود معدن کاران با اقشار 

است. مردم 
وی خاطرنشان کرد: فرمانداری به عنوان نماینده 
اردستان، حمایت های خود  در  عالی حاکمیت 
را از فعالیت های معدنی افزایش خواهد داد، اما 
این حمایت ها مشروط به این است که معادن 
شهرستان نیز مسئولیت های اجتماعی خود را در 
قبال مردم این منطقه انجام دهند. البته امسال 
کمک هایی در حوزه بهسازی و آسفالت راهداری 
از طرف معادن انجام شده است که تاکید داریم 

این کمک ها ادامه دار باشد.

فرماندار اردستان یکی از مشکات حوزه معادن 
شهرستان را خام فروشی محصولات معادن عنوان 
کرد و گفت: با وجود فعالیت بیش از ۹۰ معدن در 
شهرستان اردستان تنها ۴ معدن کارخانه فرآوری 
دارند و مابقی آنها تولیدات خود را به صورت خام 
به بیرون شهرستان صادر می کنند که نباید 

اینگونه باشد.
احمدی طبا بیان کرد: شهرستان اردستان دارای 
بهترین و غنی ترین معادن و مواد معدنی بوده که 
این مزیت بسیاری عالی برای منطقه است، اما در 
بخش مواد معدنی خام فروشی انجام شده که در 
تاش هستیم تا پایان امسال با احداث چند واحد 
فرآوری شده در معادن از خام فروشی جلوگیری 
کنیم، زیرا بهره برداری از این واحدها، ایجاد 
فرصت اشتغال و ارزش افزوده برای شهرستان 

خواهد داشت.

وی خواستار احقاق حق مردم اردستان از بهره برداری 
معادن شد و گفت: موضوع کمک معدن کاران به 
حوزه شهری و اجتماعی یک اتفاق دوطرفه خواهد 
و  مشکات  یک سری  معادن  که  به صورتی  بود، 
انتظاراتی دارند که اگر این مشکات برطرف شود آنها 
هم عاقه مند هستند که در طرح های عمران و آبادانی 

منطقه مشارکت داشته باشند.
فرماندار اردستان خواستار تشکیل شورای معادن 
شهرستان شد و گفت: برای جبران عقب افتادگی 
اردستان در بخش معدن، نیازمند پیگیری جدی از 
سوی دستگاه های متولی و استفاده از ظرفیت ها و 
اختیارات قانونی در این بخش هستیم. اداره صمت 
شهرستان موظف خواهند بود برنامه ریزی کنند تا 
به صورت فصلی و با حضور روسای برخی ادارات و 
نمایندگان معادن شهرستان شورای معادن تشکیل 

شود.

در شهرستان خمینی شهر اتفاق افتاد؛

جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی با احداث کارخانه های فرآوری در اردستان

معرفی نفرات برتر مرحله 
استانی مسابقات قرآن کریم

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان گفت:سپاه 
پاسداران ؛ مایه افتخار و مظهر اقتدار کشور است 
به طوری که از بروز بسیاری از توطئه ها در کشور 

جلوگیری و دشمنان ملت را خوار کرده است.
به گزارش ایرنا، حجت الاسام والمسلمین سید 
سعید حسینی در خطبه های نماز جمعه این هفته 
کاشان که در مصای بقیه الله الاعظم )عج( این 
شهر اقامه شد افزود: در کودتای ۲۸ مرداد سال 
1۳۳۲ ، آمریکا به عنوان عامل خارجی و کسانی 
که از آیت الله کاشانی جدا شدند به عنوان عوامل 
داخلی به ملت ایران ظلم کردند،قبل از این کودتا 
محمدرضا پهلوی ذلیل انگلستان بود و از آن زمان 

تا سال 1۳5۷ ذلیل آمریکایی ها شد.
وی اظهار کرد:مقام معظم رهبری فرمودند طراحی 
آمریکا تکرار کودتای ۲۸ مرداد سال 1۳۳۲ در 
کشور بود،امروز در قالب بحران هایی مثل فتنه 
در  آزادی  و  زن،زندگی  بنزین،بحران  ۸۸،بحران 
کشور فتنه انگیزی می کند، سپاه پاسداران به 
فرموده معظم له از تکرار کودتا در کشور جلوگیری 

کرد.
امام جمعه کاشان بیان کرد:امروز اقتدار سپاه 
پاسداران انقاب اسامی موجب شده که رییس 
جمهور آمریکا به خود جرات تکرار این حرف که 

همه گزینه ها روی میز است را ندهد، به فرموده 
معظم له به قله نزدیک می شویم و همه باید 
پشت سر رهبر انقاب حرکت کنیم تا به ظهور 

امام عصر)عج( برسیم.
حجت الاسام حسینی گفت:آمریکا گرگ سابق 
است،وقتی به افغانستان حمله کرد از کودکان 
افغان برای مین روبی استفاده می کرد و در عراق 
به زنان زیادی ظلم و تعدی کردند و ۴5۰ مرکز 

بازداشت برای زن ها ایجاد کردند.
وی افزود:۲۹ مرداد مصادف با روز جهانی دنیای 
مجازی است،مقام معظم رهبری بر ایجاد اینترنت 
ملی تاکید دارند،استفاده از شبکه های داخلی 
مهم است،بسیاری از آشوب گران در سال گذشته 
اعتراف کردند که اخبار خود را از شبکه های 

خارجی می گیرند.
وی اظهار کرد:ورود آزادگادن به کشور از مناسبت 
های هفته است،مقام معظم رهبری فرمودند در 
جنگ های گذشته ۳۰ سال طول می کشید که 
اسرا مبادله شوند اما خدای متعال در این ماجرا 

کاری کرد که اسرا در سال 1۳۶۹ مبادله شوند.
امام جمعه کاشان بیان کرد: روز گذشته جلسه 
در  داشتیم،خبرنگاران  کاشان  خبرنگاران  با  ای 
سه بخش قرار دارند بعضی وقتی کار خوب 

مسوولی را ببینند مشوق او می شوند و این کار 
را اطاع رسانی می کنند،عده ای از خبرنگاران 
منتقد منصف هستند ، این قشر از خبرنگاران 
برای مسوولان فرصت هستند تا عیب خود را 
اصاح کنند اما عده ای از خبرنگاران ممکن است 
غیرمنصف باشند و در انعکاس خبر رعایت انصاف 
را نکنند و این امر موجب ایجاد یاس و ناامیدی 

در جامعه می شود.
حجت الاسام حسینی گفت: مقام معظم رهبری 
روز گذشته در دیدار با فرماندهان سپاه پاسداران 
فرمودند که بیان انتقاد باید همراه با اعتماد به 
مسوولان باشد چراکه مسوولان با شوق،توانمندی 

و توکل بر خدا در حال خدمت هستند.
وی گفت: روز مسجد از دیگر مناسبت های هفته 
است،توصیه من به ائمه مساجد این است که 
مساجد را فعال تر کنیم و نماز خود را در مساجد 

بخوانیم و نماز جماعت صبح را احیا کنیم.
وی افزود:بهشت هشت درب دارد و بر درب ششم 
بهشت بعد از شهادتین نوشته هرکس قبر وسیع 

می خواهد در مسجد نماز بخواند.
وی اظهار کرد: روز اربعین از مناسبت های هفته 
است،کمیته امداد امام خمینی کمک هایی برای 
کسانی که توان مالی برای رفتن به اربعین را 

ندارند جمع آوری می کنند و سال گذشته ۹۶ نفر 
از مردم به کربا اعزام شدند.

امام جمعه کاشان در بخش دیگری از سخنانش 
گفت:در دعای مکارم الاخاق آمده، خدایا مرا در 
بین مردم ارتقا درجه نده مگر اینکه به همان 
مقدار پیش نفسش خودم کوچک شوم و عزت 
ظاهری برایم ایجاد نکن مگر اینکه به همان 

مقدار از درون خود تواضع و خشوع پیدا کنم.
وی افزود: اولیای خدا هرچه به خدا نزدیک 
شوند تواضع آنها بیشتر می شود،افراد جاهل و 
کم ظرفیت اگر یک کار خیر انجام دهند تصور 
می کنند که جایگاهشان از فرشته هم بالاتر 
است،تواضع حقیقی آن است که در ظاهر و باطن 
خود را کوچک ببینیم و این خضوع باطنی فقط با 

لطف خدا به دست می آید.
وی اظهار کرد:خداوند در آیه ۶۲ سوره بقره می 
فرماید )إنَِّ الَّذِینَ آمَنُـوا وَالَّذِینَ هَـادُوا وَالنَّصَـارَی 
ِ وَالیْـوْمِ الْْآخِـرِ وَعَمِـلَ  ابئِیِـنَ مَـنْ آمَـنَ بـِاللهَّ وَالصَّ
صَالحًِـا فَلهَُـمْ أجَْرُهُـمْ عِنْدَ رَبِّهِـمْ وَلَا خَـوْفٌ عَلیَهِمْ 
وَلَا هُـمْ یحْزَنـُونَ( یعنی در حقیقت، کسانی که به 
اسام  ایمان آورده و کسانی که یهودی شده اند و 
ترسایان و صابئین، هر کس به خدا و روز بازپسین 
ایمان داشت و کار شایسته کرد، پس اجرشان را 

پیش پروردگارشان خواهند داشت و نه بیمی بر 
آنان است و نه اندوهناک خواهند شد.

امام جمعه کاشان بیان کرد: تفسیر این آیه 
طبق بیان بزرگان ،یعنی صرف اینکه نام کسی 
مسلمان باشد و تنها مکتب و عنوان داشتن دلیلی 
برای رستگاری انسان نمی شود،وقتی در محضر 
عدل الهی قرار بگیریم اصول و فروع دین ما باید 
درست باشد تا رستگار شویم،کسی اهل نجات 

است که اصول و فروع دینش کامل باشد.
حجت الاسام حسینی گفت: ایمان و اعتقاد قلبی 
از عمل جدا نیست،بزرگان ما می فرمایند ایمان 
اگر 1۰ بخش داشته باشد بخش مهم ایمان عمل 
است و اعتقاد وقتی کامل است که در کنار آن 

عمل صالح باشد.
وی افزود: حضرت علی )ع( در خطبه ۲۰۴ نهج 
الباغه به مردم توصیه می کردند برای سفر 
آخرت آماده باشید و میل ماندن در دنیا را کم 
کنید و با اعمال صالح به سوی خدا بازگردید.

وی اظهار کرد: کسانی که ادعا دارند که در عصر 
حاضر هرکسی می تواند یهودیی و مسیحی و 
غیره باشد اما این حرف غلط است چون در آیه 
۶۶ سوره مائده به یهودی ها دستور داده شده که 
باید بعد از تورات و انجیل به قرآن ایمان بیاورند.

امام جمعه کاشان:

سپاه پاسداران ؛ مایه افتخار و مظهر اقتدار کشور است
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Iran exported non-oil commod-
ities valued at $1.788 billion to 
the United Arab Emirates (UAE) 
during the first four months of 
the current Iranian calendar year 
(March 21-July 22), the Islamic 
Republic of Iran Customs Ad-
ministration (IRICA) announced.
As reported, the UAE was the 
fourth top export destination 
of Iranian non-oil goods in the 
mentioned four-month period.
The IRICA also announced that 
exporting non-oil goods worth 
$5.818 billion to Iran, the UAE 
was Iran’s first source of import 
in the first four months of this 
year.
Iran and the United Arab Emir-
ates have agreed to sign new 

memorandums of understand-
ing (MOUs) on the avoidance of 
double taxation and facilitation 
of mutual investment.
The decision was made during 
a meeting between Iranian Min-
ister of Finance and Economic 
Affairs Ehsan Khandouzi and 
UAE Minister of State for Finan-
cial Affairs Mohamed bin Hadi Al 
Hussaini on the sidelines of the 
annual meeting of the Islamic 
Development Bank (IsDB) Board 
of Executive Directors in Jeddah 
in mid-May.
During the meeting, the offi-
cials emphasized increasing 
cooperation in the fields of trade 
and foreign investment; in this 
regard, it was decided that ap-

propriate measures should be 
implemented soon in order to 
sign agreements on facilitating 
foreign investment and avoid-
ance of double taxation between 
the countries.
Pointing to the positive impact 
of the resumption of relations 
between the Islamic Republic 
of Iran and Saudi Arabia in the 
region, Al-Husseini said that the 
volume of trade between the two 
countries has increased about 
40 times.
“This volume of trade in var-
ious fields indicates a natural 
and positive growth of relations 
and interactions between Iran 
and the UAE, and the role of the 
governments of the two sides 

is to encourage trade and facil-
itate it through agreements to 
avoid double taxation, and it is 
necessary to revise the existing 
agreements between the two 
countries,” he said.
Khandouzi for his part referred 
to the previous unfinished nego-
tiations related to the drafting of 
a foreign investment agreement 
between the two sides, saying: 
“The Islamic Republic of Iran is 
ready to cooperate in joint prof-
itable projects, as well as co-
operation for investing in other 
countries.”
At the end of this meeting, 
Khandouzi invited his Emirati 
counterpart to travel to Tehran 
as soon as possible.
And on May 9, the head of the 
Federation of Chambers of 
Commerce and Industry of the 
United Arab Emirates said his 
country is seeking to become 
Iran’s top trading partner in the 
region.
Abdullah Mohamed Al Mazrouei, 
who visited Iran at the head of a 
business delegation, made the 
remarks in a meeting with Head 
of Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines, and Agricul-
ture (ICCIMA) Gholam-Hossein 
Shafeie in Tehran.
During the meeting, the two 
sides exchanged views on the 
common fields of cooperation, 
economic relations, and how 
to expand commercial relations 
between the private sectors of 
Iran and the UAE.
Stating that the UAE is one of 

the most important neighboring 
countries of Iran with a deep his-
torical relationship, Shafeie said: 
“The UAE is Iran’s second trad-
ing partner in the world after Chi-
na, and the volume of our annu-
al exchanges has reached about 
24 billion dollars. Despite all the 
restrictions of the past and the 
heavy shadow of political issues 
on economic relations, the UAE 
has always maintained its good 
position in relation to Iran and 
the mentioned issues have not 
been able to have a deep impact 
on our business relations.”
Back in early January, the di-
rector-general of Bushehr Prov-
ince’s Ports and Maritime De-
partment announced that Iran 
has launched a direct container 
shipping line from the country’s 
southwestern Bushehr Port to 
the United Arab Emirates’ Port 
of Jebel Ali.
According to Mohammad Shaki-
bi-Nasab, launching the men-
tioned shipping line is going to 
boost the economic exchanges 
between the two countries.
He further noted that with the 
new line going operational the 
cost of transporting export car-
goes has also been reduced for 
the two sides’ traders.
At the same time, the head of 
Iran’s Ports and Maritime Or-
ganization (PMO) met with the 
UAE’s ambassador to Tehran, 
during which the two sides 
stressed the acceleration of mu-
tual port, maritime, and transit 
cooperation.

Iran exports non-oil goods worth $1.788b to UAE in 4 months

Loading, un-
loading of goods 
rises 11% at 
Bushehr port in 4 
months on year
Loading and unloading of 
commodities at Bushehr 
port in the southwest of 
Iran rose 11 percent during 
the first four months of the 
current Iranian calendar 
year (March 21-July 22), 
as compared to the same 
period in the previous year, 
a provincial official an-
nounced.
Mohammad Shakibi, the 
director-general of Bushehr 
province’s Ports and Mari-
time Department, said 
that 21.812 million tons 
of goods were loaded and 
unloaded at the port during 
the four-month period.
Loading and und loading of 
non-oil goods rose 19 per-
cent to 3.789 million tons, 
and that of the oil products 
increased by 9.5 percent 
to over 18 million tons in 
the first four months of the 
preset year, the official an-
nounced.
As previously reported by 
the country’s Ports and 
Maritime Organization 
(PMO), loading and un-
loading of goods in the 
ports of Iran increased by 
seven percent in the first 
four months of the present 
Iranian calendar year, as 
compared to the same peri-
od of time in the past year.
As the PMO reported, 
73,026,069 tons of com-
modities were loaded and 
unloaded in the ports dur-
ing the four-month period.
Of the mentioned figure, 
48,993,458 tons were 
related to loading, and 
24,032,661 tons were re-
lated to unloading.
The loading of goods in the 
mentioned period also in-
creased by nine percent as 
compared to the figure for 
the previous year’s same 
four months.
During the said period, 
loading and unloading op-
erations in the container 
sector reached 871,132 
TEUs, which was three 
percent more than the 
849,527 TEUs in the first 
four months of the past 
year.
While Iran is combating the 
U.S. unilateral sanctions on 
its economy, the country’s 
ports as the major gates of 
exports and imports play a 
significant role in this bat-
tle. This role makes all-out 
support to ports and more 
development of them seri-
ous and vital.
Such necessity has led the 
government to define pro-
jects for more development 
of the ports and also take 
some measures to encour-
age investment making 
in ports, in addition to fa-
cilitating the loading and 
unloading of goods, espe-
cially basic commodities, 
there.
It is worth mentioning that 
Iran’s Ports and Maritime 
Organization has defined 
a high number of projects 
to develop and improve 
the country’s ports, as the 
country aims to double the 
capacity of its ports in the 
course of five years.
According to the PMO, the 
capacity of the country’s 
ports has increased from 
180 million tons in the Ira-
nian calendar year 1392 
(ended in March 2014) to 
250 million tons in 1399 
(ended in March 2021).

Iran Army mon-
itoring stealth 
U.S. fighter jets: 
general

A senior Iranian Army gen-
eral has said that the Iranian 
air defense forces have mon-
itored U.S. F-35 fighter jets 
over the Persian Gulf. 
Brigadier General Reza Kha-
jeh, the deputy commander 
of operations of the Irani-
an Army Air Defense Force 
commented on the arrival of 
the U.S. stealth fighter jets to 
the Persian Gulf, saying, “In 
recent days, several of these 
planes were flying over the 
Persian Gulf and were fully 
monitored by our radars from 
the moment they took off.”
He added, “All radars located 
in the south of the country 
were monitoring these planes 
momentarily.”
General Khajeh also said that 
all flights taking place in the 
region have been monitored 
by the Army’s air defense 
forces, according to Fars 
News. 
He continued, “All flights by 
the powers beyond the re-
gion in the Persian Gulf, the 
Strait of Hormuz and the Sea 
of Oman are definitely mon-
itored and checked by our 
radars, especially the radars 
located in the southern edge 
of the country, and they are 
warned if necessary.”
“There has been no flight that 
was reported by our eaves-
dropping systems but not 
detected by our radars,” the 
senior Iranian general. 
The remarks come after the 
U.S. announced a new de-
ployment of forces to the 
Persian Gulf. In late July, the 
U.S. Central Command said in 
a statement that a squadron of 
U.S. Air Force F-35 Lightning 
IIs has arrived in the Persian 
Gulf. 
“While deployed in support of 
Air Forces Central missions, 
the 421st Expeditionary Fight-
er Squadron from Hill AFB, 
Utah will help defend inter-
ests, promote regional secu-
rity and safeguard freedom 
of navigation in the region. In 
coordination with our regional 
allies, partners and the U.S. 
Navy, the F-35’s will partner 
with A-10 and F-16s already 
in theater helping monitor 
the Strait of Hormuz,” the 
statement said. “The F-35’s 
increased capacity and capa-
bility will allow the U.S. to fly 
in contested airspace across 
the theater if required.”
Over the last few weeks, 
the U.S. has made many 
announcements regarding 
troop deployments. And the 
U.S. put that in the context 
of countering Iran’s alleged 
threats.  
In a July 20 statement, the 
Pentagon said, “The Secre-
tary of Defense has ordered 
the deployment of a portion 
of the BATAAN Amphibious 
Readiness Group/Marine Ex-
peditionary Unit (ARG/MEU) 
comprised of the USS Bataan, 
USS Carter Hall, and its asso-
ciated personnel and equip-
ment into the USCENTCOM 
area of responsibility (AOR), 
in addition to the recently 
approved forces comprising 
F-35s, F-16s, and a guided 
missile destroyer, the USS 
Thomas Hudner (DDG-116).”
Most recently, the U.S. said 
it was considering putting 
armed personnel on commer-
cial ships traveling through 
the Strait of Hormuz.

Average daily gasoline consumption 
in Iran has reached about 120 million 
liters in the current Iranian calendar 
year (started on March 21) which is 

13 percent more than the figure for the 
previous year, according to the head of 
the National Iranian Oil Refining and 
Distribution Company (NIORDC).

“Despite the 13 percent increase in 
gasoline consumption this year, there 
is no problem with the supply and dis-
tribution of gasoline in the country,” 
Jalil Salari said on Thursday during a 
visit to NIORDC’s Dispatching Center 
along with Oil Minister Javad Oji and 
First Vice President Mohammad Mokh-
ber.
According to Salari, NIORDC’s gasoline 
distribution has increased by 17 million 
liters in the current year.
Speaking to the press on the sidelines 
of the visit, Oji also said that there are 
currently 4,400 active gas stations 
across the country.
“This year, we have had a nearly seven 
percent increase in traffic compared to 
last year, and the average daily gasoline 
consumption has been 17-20 million 
liters more than the same period last 
year,” Oji said.

The minister noted that despite the 
increase in consumption there is no 
concern about fuel supply.
Gasoline storage in the country has 
been 150 million liters more than the 
last year’s same period, he said.
Touching upon the condition of fuel 
supply to the country’s power plants, 
the official said for the first time in the 
country, five billion liters of liquid fuel 
have been stored in power plants, add-
ing that this storage includes three bil-
lion liters of diesel and two billion liters 
of fuel oil.
Stating that the storage of fuel in the 
country is favorable and the export of 
diesel has started since last month, the 
oil minister noted that the construction 
of the Pars pipeline (Mehraran-Fa-
sa-Shiraz pipeline) has been approved 
by the Supreme Economic Council and 
its construction will begin soon.

Average daily gasoline consumption rises 13%

The deputy head of Iran’s Thermal 
Power Plants Holding Company 
(TPPH) has said that the country’s 
power plants are 98 percent ready for 
a sustained supply of electricity for 
the rest of the summer season, IRIB 
reported.
According to Hamid Baderestani, now 

that two-thirds of the summer peak 
consumption period is passed, the 
TPPH expects no serious issues in 
supplying electricity for the rest of the 
season.
“This year, 670 repair operations were 
carried out in large power plants, and 
by increasing the capacity of power 

plants, we were able to increase the 
capacity of our power plants by more 
than 700 megawatts,” he said.
Electricity consumption in Iran has 
been surging as the temperature 
across the country hit new records 
highs this summer.
Earlier this month, Iranian Energy Min-
istry’s Spokesman for Electricity In-
dustry Mostafa Rajabi Mashhadi said 
that electricity consumption since the 
beginning of the current summer sea-
son (June 22) increased by 6.5 per-
cent compared to the previous year’s 
same period.
Stating that the electricity industry is 
passing the hottest days of the year 
and consumption demand is high, 
Rajabi Mashhadi said: “The electricity 
demand is predicted to reach 72,500 
megawatts, which is a very high fig-
ure.”
He called on all subscribers to man-
age their consumption in order to 
pass through the peak summer de-
mand period without any outages.

Back in July, Rajabi Mashhadi predict-
ed peak electricity consumption in Iran 
to surpass 72,500 megawatts (MW) 
in the summer due to the increasing 
temperature across the country.
The official also announced the 
launch of the Energy Ministry’s new 
program based on which all subscrib-
ers whose consumption is less than 
the figure for their previous year’s 
same period will be rewarded with 
discounts on their electricity bills.
Iranian Energy Minister Ali-Akbar 
Mehrabian said earlier that the elec-
tricity consumption in the country 
broke the last year’s record by more 
than 3,000 MW this year.
“The amount of electricity consump-
tion has been 6,000 megawatts more 
than the same period last year and 
3,000 megawatts more than last 
year’s record,” the minister said.
Mehrabian said the consumption is 
expected to increase even further 
as the temperature is foreseen to go 
higher.

Iranian power plants ready for sustained electricity supply: official



05INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s

ISFAHAN
NEWS

Sunday,August 20,2023

Sunday-August 20-2023-No:1405 

President Vladimir Putin of Russia 
and President Ebrahim Raisi of Iran 
have discussed cooperation on re-
gional and international affairs in a 
phone call, the Kremlin press ser-
vice said in a statement on Thurs-
day. “The parties discussed issues 
related to cooperation on interna-
tional and regional affairs, particu-

larly taking into account Iran’s full 
membership of the Shanghai Coop-
eration Organization and its interest 
in joining the BRICS group,” the 
statement said, TASS reported.
Putin and Raisi also reaffirmed their 
determination to continue boosting 
ties in the fields of trade, energy, 
transport and environment protection.

Putin, Raisi dis-
cuss coopera-

tion on regional 
and internation-

al affairs

Iran starts produc-
ing the most mod-
ern, accurate sat-
ellite
The head of the Iranian Space 
Organization (ISA) announced 
on Thursday the launch of the 
production process of “Pars-3”, 
Iran’s “state-of-the-art and ac-
curate” satellite. “Previously, we 
had given some promises about 
the production of remote sensing 
satellites with high accuracy,” 
Hassan Salarieh said.
“Today, I proudly announce that 
the ISA has taken a very impor-
tant step in the area of designing 
and producing indigenous remote 
sensing satellites with very good 
accuracy,” Salarieh explained.
He mentioned “Pars-2” and 
“Pars-3” as examples of satellites 
whose manufacturing has offi-
cially started. Salarieh recognized 
Pars-2 and Pars-3 as satellites 
with imaging accuracies of four 
and two meters, respectively.
Iran is one of the top 10 nations 
in the world for satellite manufac-
ture and launch capabilities.
In 2009, Iran launched its first 
satellite named Omid (Hope). 
And in 2011, Rasad (Observa-
tion) was placed into orbit. Navid 
(Good News), Iran’s third home-
grown satellite, was successfully 
launched in 2012.
Iran declared the successful 
launch of its first military satellite 
in April 2020. It also launched a 
second military satellite into or-
bit in March 2022. Iran also put 
Khayyam, a high-resolution im-
aging satellite, into orbit in August 
of last year. Using a Soyuz 2.1 B 
rocket, the satellite was launched 
into orbit from the Baikonur Cos-
modrome in Kazakhstan, which 
is run by Moscow. Iranian ex-
perts created and produced two 
domestic communications and 
imaging satellites, which were 
presented in February.
The two scientific breakthroughs, 
known as Nahid-2 (Venus-2) and 
Tolou-3 (Sunrise-3), were dis-
played during a ceremony held in 
Tehran in May to celebrate Iran’s 
National Space Technology Day.

Iran FM, Saudi 
crown prince hold 
frank, fruitful talks
Saudi Crown Prince Moham-
med bin Salman and visiting 
Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian held 
frank and fruitful talks in Jeddah 
on Friday. Amir Abdollahian said 
in a post on X that he spoke 
with the Saudi crown prince 
for 90 minutes. Since the two 
nations’ relations were repaired 
after years of estrangement, 
the highest-level negotiations 
took place behind closed doors. 
Iran’s top diplomat stressed that 
the conversations were “explic-
it, frank, fruitful, and productive 
based on neighborhood policy.”
The minister noted that both 
parties emphasized the need 
to improve enduring ties in all 
areas. “We have consensus on 
security and development for all 
in the region,” Amir Abdollahian 
wrote. He reaffirmed Iran’s in-
tention to strengthen ties with 
the nations in the region, espe-
cially Saudi Arabia, during the 
meeting. “Iran and Saudi Arabia 
can bring about further growth 
and prosperity to the region by 
improving comprehensive co-
operation, including in the po-
litical, economic, commercial, 
transit, scientific and technolog-
ical, and cultural fields,” the top 
Iranian diplomat remarked.
Riyadh and Tehran have a “his-
toric responsibility” in light of 
recent events throughout the 
world, he said. 

Head of Iran’s Securitas and Ex-
change Organization (SEO) Majid 
Eshqi said on Thursday that using 
the capacities of the country’s pri-
vate sector in the stock market has 
been one of the main strategies of 
the organization over the past year, 
IRNA reported.
“One of the main approaches of the 
Securitas and Exchange Organiza-
tion during the past year has been 
to use the power of the private sec-
tor, because government entities 
and the public sector do not have 
the necessary characteristics for 
economic prosperity, so we must 
increase the share of the private 
sector in the capital market,” Esh-
qi said in a conference in Khorasan 
Razavi Province.
Large industries have their own 
problems and fluctuations, but 
small and medium-sized enter-
prises (SMEs) can compensate for 
these fluctuations, the official said, 
adding that the main part of the 
world economy is moving towards 

small and medium-sized companies 
because value, employment, and in-
novation lie in such companies.
The SEO head further noted that the 
stock market should mainly focus 
on investment and financing, say-
ing: “We need to direct the liquidity 
flow towards production.”
Emphasizing the important role of 
the seventh National Development 
Plan (2022-2026) in securing the 
future of the capital market, Eshqi 
stated: “One of the major indicators 
of investment is predictability, so 
more action should be taken in the 
seventh development plan to make 
the economy more predictable.”
He pointed to the holding of invest-
ment and financing conferences in 
provinces as a starting point for a 
new movement towards promoting 
investment and said: “Economic 
enterprises do not have enough fa-
miliarity with the capital market and 
such conferences are bridges that 
provide the necessary platform in 
this regard.”

Using private sector capacities in stock 
market a main approach of SEO

Secretary of Makran Coast Development 
Council has said developing the cost line 
requires three years of work and nine 
billion dollars of investment, Fars News 
Agency reported.
Speaking to Fars, Hossein Dehghan 
said developing the mentioned cost 
line came under the spotlight nearly 15 
years ago when stressed by the Lead-
er of the Islamic Revolution Seyyed Ali 
Khamenei.
“Over the past 15 years, important 
measures have been taken in this re-
gard, however, it has not been enough,” 
Dehghan noted.
According to the official, distance from 
the center and lack of infrastructure 
have been the two main obstacles in the 

way of attracting investment in the men-
tioned region.
Makran is a historical region in Iran that 
runs from mountains west of Jask all 
the way to parts of Pakistan’s Baluch-
istan province in the southwest along 
the Sea of Oman.
Iran has recently constructed significant 
nautical and commercial infrastructure 
in a number of Makran districts, par-
ticularly at Chabahar port, which serves 
as a vital trade route between the Indian 
Ocean and landlocked nations in Central 
Asia.
Earlier in June, the head of Iran’s Ports 
and Maritime Organization (PMO) an-
nounced a plan for attracting over $390 
million of domestic investment in the 

Makran Coast.
Ali-Akbar Safaei said that so far, the 
private sector has invested more than 
$215 million in the mentioned region 
and the country’s small ports.
He also noted that good measures have 
been taken in the foreign investment 
sector, which will hopefully bear results 
soon.
Back in November 2022, President Ebra-
him Raisi called for a quick development 
of the south and southeastern shores of 
Iran, namely the Makran coastline.
Raisi stated that plans for the develop-
ment of the Makran coasts by the gov-
ernment and the private sector might 
assist the comparatively underdevel-
oped region.

Developing Makran Coast Line requires $9b of investment

Some Impressive 
Health Benefits of Saffron

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/saffron#TOC_TITLE_HDR_11

Saffron may have antioxidant and an-
ticancer benefits. But some people 
should avoid high doses. 
Saffron is the most expensive spice in 
the world.
The reason for its high price is its 
labor-intensive harvesting method, 
which makes its production costly. 
There, it was revered for its medicinal 
properties. People would eat saffron to 
enhance libido, boost mood, and im-
prove memory (1Trusted Source). 
Here are some impressive health bene-
fits of saffron.
1. A powerful antioxidant
Saffron contains an impressive vari-
ety of plant compounds. These act as 
antioxidants — molecules that protect 
your cells against free radicals and ox-
idative stress.
Notable saffron antioxidants include 
(2Trusted Source):
• crocin
• crocetin
• safranal
• kaempferol
Crocin and crocetin are carotenoid 
pigments responsible for saffron’s red 
color. Both compounds may (2Trusted 
Source, 3Trusted Source): 
• have antidepressant properties
• protect brain cells against progres-
sive damage
• improve inflammation
• reduce appetite
• aid weight loss

Safranal gives saffron its distinct taste 
and aroma. Research shows that it may 
help improve your mood, memory, and 
learning ability, as well as protect your 
brain cells against oxidative stress 
(4Trusted Source). 
Lastly, kaempferol is found in saffron 
flower petals. This compound has 
been linked to health benefits, such 
as reduced inflammation, anticancer 
properties, and antidepressant activity 
(2Trusted Source, 5Trusted Source). 
2. May improve mood and treat de-
pressive symptoms
Saffron is nicknamed the sunshine 
spice. This is not just due to its dis-
tinct color but also because it may help 
brighten your mood. 
In a review of five studies, saffron sup-
plements were significantly more ef-
fective than placebos at treating symp-
toms of mild-to-moderate depression 
(6Trusted Source). 
3. May have cancer-fighting proper-
ties
Saffron is high in antioxidants, which 
help neutralize harmful free radicals. 
Free radical damage has been linked 
to chronic diseases, such as cancer 
(11Trusted Source).
In test-tube studies, saffron and its 
compounds have been shown to selec-
tively kill colon cancer cells or suppress 
their growth, while leaving healthy cells 
unharmed (12Trusted Source). 
This effect also applies to skin, bone 

marrow, prostate, lung, breast, cervix, 
and several other cancer cells (13Trust-
ed Source). 
4. May reduce PMS symptoms
Premenstrual syndrome (PMS) is a 
term that describes physical, emotion-
al, and psychological symptoms oc-
curring before the start of a menstrual 
period. 
Studies show that saffron may help 
treat PMS symptoms.
In women ages 20–45, taking 30 mg of 
saffron daily was more effective than 
a placebo at treating PMS symptoms, 
such as irritability, headaches, crav-
ings, and pain (15Trusted Source).
Another study found that simply smell-
ing saffron for 20 minutes helped re-
duce PMS symptoms like anxiety and 
lowered levels of the stress hormone 
cortisol (16Trusted Source).
5. May reduce appetite and aid 
weight loss
Snacking is a common habit that may 
cause you to gain weight. According 
to research, saffron may help prevent 
snacking by curbing your appetite. 
6. Other potential health benefits
Saffron has been linked to other health 
benefits that have not yet been exten-
sively studied: 
7. May reduce heart disease risk 
factors. Animal and test-tube studies 
indicate that saffron’s antioxidant prop-
erties may lower blood cholesterol and 
prevent blood vessels and arteries from 

clogging (21Trusted Source, 22Trusted 
Source, 23Trusted Source).
8. May lower blood sugar levels. Saf-
fron may lower blood sugar levels and 
raise insulin sensitivity, as seen in test-
tube studies and mice with diabetes 
(24Trusted Source, 25Trusted Source).
9. May improve eyesight in adults 
with age-related macular degener-
ation (AMD). Saffron appears to im-
prove eyesight in adults with AMD and 
protect against free radical damage, 
which is linked to AMD (26Trusted 
Source, 27Trusted Source, 28Trusted 
Source).
10. May improve memory in adults 
with Alzheimer’s disease. Saffron’s 
antioxidant properties may improve 
cognition in adults with Alzheimer’s 
disease (29Trusted Source).

Risks, precautions, and dosage
In standard doses, saffron is generally 
safe with little to no side effects. Make 
sure to purchase saffron from a reputa-
ble brand or store to avoid an adulter-
ated product.
The bottom line
Saffron is a powerful spice high in an-
tioxidants.
It has been linked to health benefits, 
such as improved mood, libido, and 
sexual function, as well as reduced 
PMS symptoms and enhanced weight 
loss. 
Best of all, it’s generally safe for most 
people and easy to add to your diet. Try 
incorporating saffron into your favorite 
dishes to take advantage of its potential 
health benefits or purchase a supple-
ment online.
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مدیرعامل سازمان 
میادین میوه و تره بار 
و ساماندهی مشاغل 

شهری شهرداری اصفهان

اجرای تاسیسات برق 
بازار گل و گیاه ارغوان به 
ارزش ۱۴۰ میلیارد ریال

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار 
و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
اصفهان با اشاره به اجرای تأسیسات برق بازار 
گل و گیاه ارغوان به ارزش ۱۴۰ میلیارد ریال 
از سال گذشته تاکنون گفت: یکی از اقدامات 
ضروری در راستای تکمیل پروژه بازار گل 
و گیاه ارغوان، تأمین و اجرای تأسیسات 

زیربنایی در حوزه برق است.
امیرحسین ماه آورپور در گفت وگو با 
خبرنگار ایمنا با اشاره به فعال سازی 
دوباره عملیات عمرانی بازار گل و گیاه 
ارغوان از ابتدای سال جاری اظهار کرد: 
از جمله اقدامات ضروری در این طرح 
تأمین و اجرای تأسیسات زیربنایی 

به ویژه در حوزه برق است.
وی افزود: اجرای کابل کراسلینک از 
پست برق اصلی به پست های داخلی، 
به منظور برق دار و شبکه شدن آنها 
با انجام ۱۶۰۰ متر حفاری ترانشه 
در زمین سنگی و خرید و اجرای 
۴۸۰۰ متر کابل کراسلینک و پرسازی 
با  آن  ترمیم  و  ترانشه  استاندارد 
هزینه ای بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال انجام 

شده است.
مدیرعامل سازمان میادین میوه و 
تره بار و ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
احداث پست برق اصلی بازار گل و 
گیاه ارغوان، در بلوار رضوان، جنب 
ساختمان سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری و تجهیز و اتصال آن به 
شبکه برق با هزینه ۱۰ میلیارد ریالی 

نیز انجام شده است.

مصطفی نباتی نژاد در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: برنامه راهبردی 
شهرداری اصفهان که تحت عنوان برنامه ۱۴۱۰ اطلاق می شود، یک برنامه 
هشت ساله است که با عناوین، عناصر، ارزش ها، اهداف کلان و خرد و 

استراتژی های موضوعی تفکیک می شود.
وی با بیان اینکه تدوین برنامه راهبردی تمام اقدام ها، بودجه ها و ساختار و 
انرژی مدیریت شهری را در این سال ها معطوف به رسیدن به اهداف مندرج 
در برنامه می کند، افزود: طی یک سال گذشته تدوین این برنامه در دستور کار 
مدیریت شهری قرار دارد و در شورای اسلامی شهر حدود یک ماه مهلت بررسی 
طرح وجود دارد. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به حکمرانی 
مشارکت مبنا و ابزار باشگاه شهروندی که از ابتدای دوره دغدغه احیای آن را 
داشتیم، تصریح کرد: شهروندان اصفهانی به مثابه یک شهراندیش هستند؛ 
فایل لایحه مدیریت شهری در سامانه نظرسنجی شهرداری اصفهان به 
نشانی sana.isfahan.ir بارگذاری و از دو هفته پیش امکان بررسی آن 
برای شهروندان فراهم شده است تا از نظرات آن ها با طرح چند سوال در قالب 
پرسش نامه استفاده کنیم که این نظرات در تصمیم گیری شورای اسلامی شهر 
برای تدوین لایحه برنامه ۱۴۱۰ اصفهان مؤثر خواهد بود. وی با اشاره به اینکه 
متعاقب برنامه راهبردی، برنامه های عملیاتی شهرداری به شورای اسلامی 
شهر می رسد و در آن نظرسنجی نیز شهروندان می توانند شرکت کنند، گفت: 
برنامه در سامانه بارگذاری شده است و شهروندان در مدت زمان پنج دقیقه 
می توانند در نظرسنجی شرکت کنند، همچنین نظرات تحلیلی انجام می شود و 
در اختیار اعضای شورای اسلامی شهر قرار می گیرد. نباتی نژاد خاطرنشان کرد: 
برآورد می شود تا اواسط شهریورماه امسال برنامه ۱۴۱۰ در صحن علنی شورای 
اسلامی شهر مورد تصویب قرار گیرد، بنابراین فرصت مغتنمی برای ما است که 

بتوانیم از نظرات شهروندان اصفهانی استفاده کنیم.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: فایل لایحه 
مدیریت شهری در سامانه نظر سنجی شهرداری اصفهان 
به نشانی sana.isfahan.ir بارگذاری و از دو هفته پیش 
امکان بررسی آن برای شهروندان فراهم شده است تا از 

نظرات آن ها در قالب پرسش نامه استفاده کنیم.

شهروندان در نظرسنجی 
تدوین برنامه ۱۴۱۰ شرکت کنند

گزارش

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

در اولین جلسه کمیسیون بازرگانی، خدمات و 
ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان، کمیته ها، اهداف و 

رویکردهای این کمیسیون معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان 
محمدرضا رجالی عضو هیئت نمایندگان پارلمان 
بخش خصوصی اصفهان، بر نقش اتاق بازرگانی 
در تصمیم گیری های کلان کشور با توجه به 
جایگاه قانونی این نهاد تاکید و تصریح کرد: ایجاد 
همراهی، شبکه سازی و همفکری میان فعالان 
اقتصادی یکی از مهم ترین وظایف اتاق بوده زیرا 
مشارکت در انتخاب استراتژی ها و اهداف، می 

تواند سینرژی ایجاد کرده و موثر واقع شود.
رئیس کمیسیون بازرگانی، خدمات و ارتباطات، 
مقصود از خدمات را بکارگیری قابلیت ها از طریق 
فعالیت ها، فرایندها و عملکردها برای سود خود یا 
دیگری دانست و افزود: خدمات، طیف وسیعی از 
فعالیت ها را دربرگرفته که تولید ارزش می کنند.

رجالی امکان ایجاد اشتغال پایدار و سبز با سرمایه 
گذاری کم و کمک به افزایش کیفیت زندگی را 
از جمله مزایای بخش خدمات دانست و گفت: 
تبدیل وقت به خدمت و پول، ماندن بخش 
زیادی از درآمدهای حاصل از خدمات در جامعه 
محلی بیش از یکسال و تبدیل آن به توسعه تقاضا 
و به حرکت واداشتن صنایع از دیگر مزایای این 

حوزه می باشد.
عضو هیئت نمایندگان دوره دهم اتاق بازرگانی 
اصفهان در ادامه ضمن ابراز تاسف بر بی 
توجهی به هزینه فقدان در کشور گفت: بدون 
درنظرگرفتن آمار مرگ و میر در کشور ،تنها 
میزان مهاجرت در سال 95، حدود ۱5۰ هزار 
نفر بوده که به انضمام مرگ و میرها با عدد بالایی 
در این حوزه مواجه هستیم. برای جلوگیری از 

هزینه فقدان مهاجرت، نیازمند اشتغال پایدار 
و موثر ، درآمدزایی خوب و توجه به توسعه 

خدمات هستیم.
وی در ادامه، داشتن محل کار ارزان و مناسب 
و فراهم ساختن زیرساخت های خدماتی را 
از زمینه های ایجاد خدمات بیان کرد و افزود: 
راهبردهای توسعه این بخش نیز شامل ارایه 
بیمه  مالیاتی، مساعدت های  معافیت های 
ای و تخفیفات شهرداری برای توسعه بخش 
خدمات می باشد. ما نیازمند زیرساخت های 
 ،IT لجستیکی، افزایش انواع گردشگر، توسعه
تجارت الکترونیک و برندینگ، توسعه خدمات 
بازاریابی، فنی و مهندسی، توسعه خدمات 

آموزشی و مدیریت پسماند و...هستیم. 
رجالی در پایان سخنان خود کمیسیون بازرگانی، 
خدمات و ارتباطات را کمیسیونی کمیته محور 
معرفی کرد و افزود: در این کمیسیون اصلاحات 
در قوانین موجود برای توسعه سرعت فرایند و 

اثربخشی بیشتر دنبال خواهد شد.
محمدرضا قاسمی رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان نیز با بیان اینکه در حدود ۶9 
درصد ارزش افزوده استان در سال ۱۴۰۱مربوط 
به بخش خدمات است افزود: رشته فعالیت های 
زیادی از جمله  هتلداری، رستوران داری، 
خدمات مالی و فنی مهندسی در بخش خدمات 
وجود دارد و با توجه به اینکه توسعه بخش 
خدمات از اهداف این کمیسیون می باشد، 
باید برای سهولت فعالیت های خدماتی و در 
نظر گرفتن تسهیلات برای فعالان این حوزه 

وارد عمل شد.
وی افزود: خدمات، نهایت توسعه بوده اما 
خدمات دستوری و عدم تناسب آن با صنعت و 

بخش تولید، کارگشا نبوده و لازم است خدماتی 
ایجادکنیم که پیشران بخش تولید باشد و در 
بلند مدت خدمات باید متناسب با اقلیم منجر 
به تغییر عملکرد صنایع به عنوان مثال تغییر در 

روش های تامین مالی شوند.
فنی-  آموزشی،  خدمات  توسعه  قاسمی 
مهندسی، مالی و... را منجر به رفع مشکلات 

کلان استان مانند معضل فرونشست دانست.
امور  مدیر  صفوی  سیدرضا  ادامه  در 
کمیسیون های اتاق بازرگانی اصفهان ضمن 
اشاره به اهداف و وظایف اتاق های بازرگانی، گفت: 
محوره فعالیت این دوره کمیسیون های پارلمان 
بخش خصوصی اصفهان، نتیجه گرایی، شاخص 
محوری، فراگیری و تسهیل گری می باشد. وی 
خواستار تعامل هر چه بیشتر اعضاء اتاق بازرگانی 
به منظور تحقق توسعه کسب و کار، افزایش 
قدرت چانه زنی و آموزش و توانمندسازی 

صاحبین کسب و کار شد.

سید آرش امامی دبیر کمیسیون بازرگانی، 
خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان با 
بیان اینکه این کمیسیون با هدف شناخت 
توانمندیهای تولیدکنندگان محصولات و 
خدمات داخل کشور و شناسایی بازارهای هدف 
همچنین رصد فضای کسب و کار و بررسی 
مشکلات به ویژه در حوزه کسب و کارهای 
کوچک ایجاد شده است، افزود: خطی مشی 
اصلی کمیسیون نیز، بهبود روابط و رفع معضلات 
با نظام اداری، کمک به توسعه و بهبود روابط با 
سایر کسب و کارها و کمک به جهانی شدن است.
وی همچنین دستیابی به شاخص های اول 
کشوری در حوزه صادرات و خدمات، ارتباط 
پایدار با شرکای خارجی، توسعه زیرساخت های 
علمی و کیفی برای جهانی شدن و داشتن 
برند مطرح در بخش های صنعت، کشاورزی و 
خدمت در طول دوره فعالیت را از چشم اندازهای 

کمیسیون دانست.

اولین جلسه کمیسیون بازرگانی، خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان، برگزار شد

معرفی کمیته های �پیشنهادی کمیسیون بازرگانی، خدمات و ارتباطات

اخبار اصفهان

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( در 
جریان بازدید از خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه و 
فرآیند تکمیل طرح های توسعه این شرکت تصریح 

کرد: فولاد مبارکه در حال اجرای ابرپروژه های ملی 
است که هریک در جایگاه خود تأثیر خاصی بر توسعه 

صنعت فولاد و تأمین پایدار انرژی دارد.
محمدرضا موثقی نیا به همراه جمعی از مدیران ایمیدرو 
از خطوط تولید فولاد مبارکه و پروژه های توسعه در 

دست اجرای این شرکت از جمله احداث پروژه نورد گرم 
شماره 2 و پروژه نیروگاه 9۱۴ مگاواتی بازدید کرد و در 
جمع خبرنگاران گفت: پیش از هر چیز باید به مدیرعامل 
فولاد مبارکه که از مدیران شایسته کشور است و همه 
همکاران این مجموعه که در حوزه صنعت فولاد و 

توسعه این صنعت نقش آفرینی می کنند، خداقوت بگویم 
و از آنها تشکر کنم.

وی گفت: زیارت مزار شریف دو تن از شهدای گمنام 
دفاع مقدس به خاک سپرده شده در این شرکت 
حسن مطلع خوبی بر بازدید امروز و یادآور این مهم 
بود که موفقیت های امروز کشور مرهون خون شهدای 
گران قدر 8 سال دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم 

است.
موثقی نیا تصریح کرد: بازدید امروز از فولاد مبارکه 
به خوبی گواه این است که طی چند سال اخیر اقدامات 
بسیار خوبی در زمینه های تولید و توسعه و نیز مصرف 
بهینه آب در صنعت فولاد انجام شده است به ویژه این 
که در بعضی از موارد فولاد مبارکه بر لبه های تکنولوژی 

جهانی در حال حرکت است.

پروژه نورد گرم 2 فولاد مبارکه از 
ابرپروژه های ملی است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر این که 
ابرپروژه نورد گرم شماره 2 فولاد مبارکه از بزرگ ترین 
پروژه های ملی است، اظهار امیدواری کرد: این پروژه 
با همت مدیران این مجموعه و سایر عوامل مرتبط 
هرچه سریع تر به بهره برداری برسد و کشور را از واردات 

بسیاری از محصولات فولادی بی نیاز سازد.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 
فولاد مبارکه در حوزه استفاده بهینه از منابع انرژی و آب 
نیز اقدامات مؤثر و خوبی انجام داده است، خاطرنشان 
کرد: پیشرفت پروژه های توسعه در فولاد مبارکه از جمله 
احداث نیروگاه 9۱۴ مگاواتی این مجموعه نشان می دهد 
که به زودی بخش اول این نیروگاه وارد مدار می شود و 
نه تنها می تواند از بار موجود روی شبکه بکاهد بلکه تا 
حد زیادی فولاد مبارکه را از وابستگی به برق شبکه 
سراسری بی نیاز می سازد. درعین حال با بهره برداری از 
این نیروگاه شرایطی فراهم خواهد شد که این شرکت 
بدون توقف های ناشی از کمبود و محدودیت های حوزه 

انرژی بتواند همچنان با قوت به کار تولید همت گمارد.

روند اجرایی بالغ بر 132 پروژه در 
گروه فولاد مبارکه به خوبی در حال 

انجام است
محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در 
جریان این بازدید تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه 
از پیشتازان تولید فولاد و اجرای پروژه های توسعه 
در کشور است و به لطف خداوند و با حمایت های 
دولت محترم، هم اکنون روند پرشتاب اجرای بالغ 

بر ۱۳2 پروژه توسعه در گروه فولاد مبارکه به خوبی 
و مطابق با برنامه های در نظر گرفته شده در جریان 

ست. ا
 طیب نیا با بیان این که خوشبختانه پروژه هایی 
که در همین دولت در فولاد مبارکه وارد فاز اجرا 
شده اند، امروز با پیشرفت قابل ملاحظه ای در 
آستانه بهره برداری هستند، ادامه داد: به حول و قوه 
الهی و با همت همکاران این روند پرشتاب ادامه 
خواهد داشت و انتظار می رود دولت محترم و سایر 
مسئولان در حوزه های تکمیل زنجیره فولاد از 
جمله در تأمین مواد اولیه و معدنی و توسعه ناوگان 
حمل ونقل فولاد مبارکه را یاری دهند چرا که امروز 
در بالا و پایین دست زنجیره صنعت فولاد کشور در 

حوزه های یاد شده دچار کمبود هستیم.
وی با اشاره به نوید معاون وزیر صمت از اراده 
دولت برای رفع چالش های موجود در زنجیره 
فولاد، تصریح کرد: به طورقطع با بهره برداری 
طرح های توسعه فولاد مبارکه از جمله نیروگاه 
9۱۴ مگاواتی و نورد گرم شماره 2 فولاد مبارکه 
بخش قابل توجهی از کاستی های حوزه انرژی برق 
و نیاز کشور به بسیاری از گریدهای فولادی خاص 

مرتفع خواهد شد.

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در بازدید از فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه در حال اجرای ابرپروژه های ملی است

ویژه برنامه »علمدار 
منم« در گذر فرهنگی 
چهارباغ برگزار 
می شود

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان با اشاره به برگزاری اجتماع بزرگ دختران دهه مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان
هشتادی با عنوان »علمدار منم« در گذر فرهنگی چهارباغ گفت: این ویژه برنامه روز 

دوشنبه، سی ام مردادماه، از ساعت ۱۶:۳۰ آغاز خواهد شد.
سیدعلی رضی زاده در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: اجتماع بزرگ 
دختران دهه هشتادی با عنوان »علمدار منم« روز دوشنبه، سی ام مردادماه، 

ساعت ۱۶:۳۰ برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به برگزاری اجتماع »علمدار منم« در گذر فرهنگی چهارباغ 

مقابل مدرسه امام صادق )ع( افزود: این ویژه برنامه با سخنرانی سیدعلی اکبر 
محسنی و مدیحه سرایی سجاد محمدی همراه با هم خوانی اثر علمدار منم 

برگزار خواهد شد.
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: شهرداری اصفهان، 
شرکت واحد اتوبوسرانی، صداوسیما، حوزه هنری، ناحیه مقاومت بسیج، 
رسانه ملی نوجوانان استان اصفهان و سایر نهادها، در برگزاری این 

ویژه برنامه همکاری خواهند داشت.
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 خبر

هجوم  عربستان و امارات 
به حوزه هوش مصنوعی

خرید سه هزار تراشه ی 
H100 توسط عربستان
امارات هزاران  و  عربستان 
واحد از پردازنده های گرافیکی 
را  نویدیا  ا دلاری   ۴۰/۰۰۰
خریده اند تا به طور جدی در 
حوزه ی هوش مصنوعی ورود 

. کنند
خبرگزاری فایننشال تایمز در 
گزارشی اختصاصی می گوید 
عربستان سعودی حداقل ۳/۰۰۰ 
واحد از پردازنده گرافیکی 
انویدیا H1۰۰ را که به طور ویژه 
هوش  پردازش های  برای 
مصنوعی تولید شده، خریداری 
کرده است. این گرافیک به 
1۴/۵۹۲ هسته ی CUDA و ۸۰ 
 HBM۳ حافظه ی  گیگابایت 
مجهز است و باس حافظه اش 
به ۵/1۲۰ بیت می رسد. قیمت 
گرافیک موردبحث به ۴۰/۰۰۰ 

دلار می رسد.
افشاگر  هیث،  الکس 
خوش سابقه ، هفته ی گذشته 
در گزارشی اختصاصی مدعی 
 Nvidia H1۰۰ شده بود که
محصول  پردرخواست ترین 
حال حاضر صنعت فناوری 
است و بسیاری از شرکت ها 
برای خریدن H1۰۰ دست و پا 
می زنند. خرید ۳/۰۰۰ واحد از 
این گرافیک قدرتمند، دستاورد 
مهمی برای دولت عربستان 

ست. ا
منابع آگاه به فایننشال تایمز 
امارات  دولت  که  ند  گفته ا
متحده ی عربی نیز »هزاران 
تراشه ی انویدیا« خریده و مدل 
زبانی متن باز اختصاصی به 
نام فالکون )Falcon( توسعه 

داده است.
انویدیا احتمالًا امسال ۵۵۰/۰۰۰ 
را   H1۰۰ گرافیک  از  واحد 
روانه ی بازار می کند. اکثر این 
پردازنده ها توسط شرکت های 
خریداری  آمریکایی 
۳/۰۰۰ پردازنده ی  ند.  شده ا
خریداری شده توسط عربستان، 
بالغ بر 1۲۰ میلیون دلار ارزش 

دارند.
چت بات   OpenAI شرکت 
از  استفاده  با  را   ChatGPT
1/۰۲۴ پردازنده ی A1۰۰ تعلیم 
داد. مدل زبانی فالکون کشور 
امارات در طول دو ماه با 
بهره گیری از ۳۸۴ پردازنده ی 
A1۰۰ توسعه داده شده است. 
جدیدی  سری  کشور  این 
را  نویدیا  ا پردازنده های  از 
تا  است  کرده  خریداری 
پروژه های هوش مصنوعی 

جدیدی را شروع کند.
بهره گیری  با  عربستان 
قدرتمند  های  پردازنده   از 
نویدیا در پی ساخت یک  ا
به  اختصاصی  ابرکامپیوتر 
 )Shaheen III (۳ نام شاهین
است. این ابرکامپیوتر به ۷۰۰ 
 Grace(ابرتراشه ی گریس هاپر
Hopper( مجهز خواهد بود. این 
ابرتراشه ها، یک پردازنده ی 
معماری  مبتنی بر  مرکزی 
گریس را با یک پردازنده ی 
گرافیکی H1۰۰ ادغام می کنند.

برتراشه های  ا از  عربستان 
ساخت  برای  هاپر  گریس 
مدل زبانی بزرگ نیز استفاده 
می کند. این مدل زبانی توسط 
پژوهشگرانی توسعه داده شده 
است که پس از فارغ التحصیلی 
از دانشگاه های چینی حاضر 
در فهرست تحریم آمریکا، 
نمی توانند در ایالات متحده 

کار کنند.

هوش مصنوعی به منظور ارائه ی تجربه ای بهتر 
برای همه ی افراد، در حال بهبود دسترسی افراد 

توان یاب به بازی های ویدئویی است.
جهان هرروز بیشتر از گذشته به فیلم های 
عملی تخیلی  شبیه می شود که سال ها پیش 
ساخته شد ه اند. دیگر دیدن خودروهای خودران و 
ربات هایی که بسته های پستی را جابه جا می کنند، 
اتفاق عجیبی نیست. همچنین، فناوری های 
قدرتمند دیگری مانند واقعیت مجازی، بشر امروز 
را بیش ازپیش در دنیای فناوری غوطه ور می کنند.

یکی از فناوری های قدرتمندی که امروزه 
بیش از پیش در کانون توجه عموم قرار گرفته است، 
هوش مصنوعی نام دارد که بارها فیلم هایی مانند 
»Her« و »Bicentennial Man« آن را به تصویر 
کشیده  اند. اکنون این فناوری به دنیای بازی نیز 
نفوذ کرده است و به زودی شاهد تغییرات بسیاری در 

این صنعت خواهیم بود.
هوش مصنوعی در حال ایجاد موجی در صنعت 
بازی است که تنها به خلق دنیایی طبیعی تر با 
رقیبان حرفه ای تر مربوط نمی شود. با این فناوری 
می توان موانع مختلفی را درهم شکست و تجربه  ی 
گیمینگ را برای همه، خصوصاً افراد توان یاب، 

دردسترس تر کرد.
در این مقاله، قصد داریم تأثیر مثبت هوش مصنوعی 
بر بهبود تجربه ی گیمینگ افراد معلول را بررسی 

کنیم؛ پس تا انتهای مطلب همراه زومیت باشید.

پروژه ی GameFace و بهبود دسترسی 
توان یابان

یکی از موانع مهم برای گیمرهای توان یاب، 
کنترلرهای سنتی هستند. استفاده از کیبوردها و 

دسته های گیمینگ با دکمه های متعددشان اگر 
برای این افراد غیرممکن نباشد، بسیار دشوار است. 
هوش مصنوعی قصد دارد این مانع را کنار بزند 
تا امکان بازی کردن برای همه، حتی افراد دچار 

محدودیت های فیزیکی نیز، فراهم شود.
چندی پیش، گوگل پروژه ای به نام Gameface را 
رونمایی کرد که ترکیب هوش مصنوعی با ماوس 
گیمینگ را به نمایش می گذاشت. این محصول 
به گیمر کمک می کرد تا به واسطه ی حرکات 
سر و صورت، نشانگر کامپیوتر را جابه جا کند. این یکی 
از اولین ابزارهایی بود که هوش مصنوعی را به جای 
توسعه دهندگان، مستقیماً در اختیار گیمرها قرار داد.

هدف پروژه ی Gameface تشخیص هرچه دقیق تر 
نقاط روی صورت افراد و ردیابی بهتر حرکات است 
و Google Mediapipe، مجموعه  ابزار پیاده سازی 
هوش مصنوعی، آن را طراحی کرده و در آینده با 
طیف گسترده  تری از چهره ها و حرکت های صورت 

سازگار خواهد بود.
این پروژه از لنس کار )Lance Carr( الهام گرفته 
است؛ استریمر توان یاب بازی های ویدئویی که از 
ماوس head-tracking به عنوان بخشی از ستاپ 
گیمینگ خود استفاده می کند. پس از نابود شدن 
ماوس مخصوص او در آتش سوزی، گوگل وارد عمل 
شد تا جایگزینی متن باز و تنظیم پذیر و کم هزینه 

تولید کند.
از Gameface می توان برای کنترل کلیک کردن روی 
دکمه های چپ یا راست یا اسکرول ماوس و نیز 
تغییر موقعیت آن روی صفحه و حتی تغییر فوکوس 
بین مانیتورها استفاده کرد. درضمن، می توانید 
دکمه های مختلف کیبورد را با حرکات خاص چهره 

شخصی سازی کنید.

بهبود دسترسی همه ی کاربران به بازی های 
ویدئویی، خصوصاً افراد دچار معلولیت جسمی، 
وظیفه ی اصلی Gameface محسوب می شود. 
تاکنون، پروژه های مختلفی با این هدف شکل 
گرفته و در جریان است که درادامه، روی آن ها 

تمرکز می کنیم.

دیگر کمک های هوش مصنوعی به 
افراد توان یاب

یکی از راه های دیگری که هوش مصنوعی دسترسی 
را بهبود می بخشد، فناوری تشخیص صدا است. 
بازی هایی که از طریق صدا کنترل می شوند، در 
حال افزایش هستند و این امر برای افراد معلول 

اتفاق مثبتی است.
در بازی هایی که از قابلیت تشخیص صدا پشتیبانی 
می کنند، هوش مصنوعی به منظور تفسیر دستورهای 
گفتاری استفاده می شود. بدین ترتیب، همه ی 
کاربران می توانند صرفاً با صدای خود در منوهای 
مختلف جابه جا شوند و کاراکترهای خود را کنترل 

. کنند
گفتنی است که فناوری تشخیص صدا فقط 
به کنترل های درون بازی محدود نمی شود؛ 
در حال حاضر، بسیاری از پلتفرم های بازی از 
رابط های صوتی فعال بهره می برند که اجرای 
بازی ها یا تغییر تنظیمات را بدون نیاز به پیمایش 
منوهای پیچیده برای گیمرهای کم توان آسان تر 

. می کند
دسترسی بصری )visual accessibility( یکی دیگر 
از موانع موجود است که بر سر راه گیمرهای کم بینا 
قرار می گیرد؛ اما هوش مصنوعی می تواند با ارائه 
راه های جایگزین برای انتقال اطلاعات، این مشکل 

را نیز تا حدی از میان ببرد.
به عنوان مثال، برخی از بازی ها از هوش مصنوعی 
برای تولید صدای توصیفی استفاده و عملکرد 
روی صفحه را برای بازیکنانی روایت می کنند که 
نمی توانند آن را ببینند. این امر به گیمرهای کم بینا 
اجازه می دهد متوجه شوند که در بازی چه اتفاقی 
می افتد؛ حتی اگر نتوانند صفحه نمایش را ببینند.

گیمرهای  به  مصنوعی  هوش  کمک های 
توان یاب به همین جا ختم نمی شود؛ زیرا علاوه بر 
قابلیت های یادشده، فناوری مذکور حتی می تواند به 
بهبود دسترسی افراد به بازی های چندنفره نیز کمک 
کند. یکی از موانع موجود بر سر راه گیمرهای ناشنوا 
یا کم شنوا، چت درون بازی است. هوش مصنوعی 
می تواند با رونویسی چت صوتی به متن یا ارائه ی 
زیرنویس های لحظه ای، قدم مثبتی برای حل این 

مسئله بگذارد.

سایر روش های استفاده از هوش 
مصنوعی در بازی

به غیر بهبود دسترسی گیمرهای توان یاب به دنیای 
بازی ها، هوش مصنوعی می تواند تأثیر بیشتری 
روی صنعت بازی بگذارد. هدف نهایی آن نیز ارائه ی 

بهترین تجربه به گیمرها است.
برای مثال، مانند فیلم Free Guy رایان رینولدز، 
NPCها با هوش مصنوعی تصور کنند انسان های 
واقعی هستند و درون دنیایی عجیب زندگی می کنند. 
درنتیجه، دیگر کاراکترهای تصادفی را در محیط بازی 
نمی بینید که تنها با یک یا دو حالت راه می روند 
و دیالوگ های تکراری می گویند. آن ها خواهند 
توانست مانند انسان های عادی زندگی روزمره ی 
خود را انجام دهند و همین موضوع تجربه ی 

گیمینگ را بسیار بهتر می کند.
همچنین، اگر NPCها احساسات واقعی تری داشته 
باشند، به طرز هیجان انگیزی نحوه ی تعامل 
بازیکنان با آن ها تغییر خواهد کرد. شما می توانید 
به عنوان قهرمان داستان یاد بگیرید که واقعاً به 
شهروندان شهری اهمیت دهید که از آن محافظت 
می کنید یا از دشمن شرور متنفر باشید که همیشه 

یک قدم جلوتر از شما هستند.
درضمن، هوش مصنوعی می تواند به ایجاد فضایی 
مثبت تر در جوامع گیمرها کمک کند. این فناوری 
می تواند محتواهای توهین آمیز را به سرعت شناسایی 
و حذف کند. این امر به خلق محیطی دلپذیرتر برای 
همه ی گیمرها، ازجمله افراد معلول کمک می کند.

سخن پایانی
هوش مصنوعی روی بخش های مختلفی 
از زندگی بشر امروز تأثیر گذاشته است و دنیای 
گیمینگ از این ماجرا عقب نخواهد ماند. اگر بتوان 
از این فناوری برای بهبود شرایط گیمرهای دچار 
ناتوانی های جسمی استفاده کرد، انقلابی در این 

عرصه رخ خواهد داد.
اینکه بتوان صنعت گیم را به سمتی برد که همه  ی 
افراد بتوانند از بازی کردن به یک اندازه لذت ببرند، 
پیشرفت بزرگی محسوب می شود. تصور دنیایی 
که افراد توان یاب نیز بتوانند جدیدترین بازی های 

عرضه شده را تجربه کنند، بسیار زیبا است.
درحال حاضر، هوش مصنوعی به سرعت در حال 
به روزرسانی است و به نظر می رسد زمان زیادی تا 
رسیدن به چنین هدفی باقی نمانده است. امیدواریم 
در آینده ای نه چندان دور استفاده ی هرچه بیشتر این 
فناوری را در دنیای بازی های ویدئویی شاهد باشیم.

هوش مصنوعی بازی کردن را برای افراد 
توان یاب ساده تر می کند

کمک های هوش 
مصنوعی به افراد توان یاب

عکس خبر  در ۴ ماهه نخست امسال اتفاق افتاد؛

رشد 105 درصدی وام دهی به شرکت های دانش بنیان

پرداخت تسهیلات به شرکت های 
دانش بنیان از سوی شبکه بانکی کشور 
که در سال گذشته با رشد 1۶۵ درصدی 
نسبت به سال پیش از آن همراه شده 
بود، در ۴ ماهه نخست امسال نیز با 
جهشی 1۰۵ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، تداوم تامین مالی این 

شرکت ها را رقم زد.
به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، یکی 
از موانع اقتصاد دانش بنیان و افزایش 
نقش این شرکت ها در تولید ناخالص 
داخلی کشور، موضوع تامین مالی بوده 
که طی دو سال اخیر در نظام بانکی 
کشور این موضوع در اولویت قرار گرفته 
است تا جایی که در سال 1۴۰1، شبکه 
بانکی کشور در مجموع میزان وام های 
پرداختی به شرکت های دانش بنیان 
را حدود 1۶۵ درصد افزایش داد که 
تداوم این حمایت از سوی شبکه بانکی 

کشور و ارگان های مرتبط می تواند 
بهبود وضعیت اقتصاد کشور را به دنبال 

داشته باشد.
درصدی   ۱۰۵.۴ رشد 
تسهیلات دانش بنیان ها 

در ۴ ماهه نخست ۱۴۰۲
بر این اساس در چهار ماهه 1۴۰۲ به 
1۵۶۲ شرکت دانش بنیان )در قالب 
۶1۹۴ فقره تسهیلات( معادل ۵۶ هزار 
و ۸۸ میلیارد تومان پرداخت شد که 
نسب به چهار ماهه 1۴۰1 معادل 1۰۵.۴ 

درصد افزایش داشته است.
در همین حال تنها در در تیر ماه 1۴۰۲ 
به ۸۸۰ شرکت دانش بنیان )در قالب 
1۸1۳ فقره تسهیلات( معادل 1۷ هزار و 
۶۸ میلیارد تومان پرداخت شد که نسب 
به تیر ماه 1۴۰1 معادل 1۵۳.۹ درصد 

افزایش داشته است.
بر اساس این گزارش بانک های دولتی 

سهم ۱۷.۴ درصدی در اعطای این 
تسهیلات داشته و در ۴ ماهه نخست 
امسال به ۵۴۶ شرکت، ۱۸۳۲ فقره 
تسهیلات به میزان ۹ هزار و ۹۱۳ 
میلیارد تومان پرداخت کرده اند که 
نسبت به چهار ماهه نخست سال 
گذشته ۱۰۵.۳ درصد افزایش داشته 
است و در تیر ماه امسال هم از سوی 
این بانک ها به ۲۷۴ شرکت دانش 
بنیان تسهیلات اعطا شده که نسبت 
به تیر ماه سال گذشته ۱۲۵.۹ درصد 

افزایش داشته است.
بانک های خصوصی شده نیز سهم 
این  اعطای  در  درصدی   ۴۷.۹
تسهیلات داشتند که در ۴ ماه نخست 
امسال به ۸۸۶ شرکت تعداد ۲۶۶۲ 
فقره تسهیلات به مبلغ ۲۳ هزار و ۳۹۱ 
میلیارد تومان پرداخت کرده اند که 
نسبت به ۴ ماه نخست سال گذشته 

۷۶.۴ درصد افزایش داشته است.
در سال ۱۴۰۰ حدود ۸۰ هزار 
به  تسهیلات  تومان  میلیارد 
شرکت های دانش بنیان اختصاص 
پیدا کرد که این رقم در سال ۱۴۰۱ 
به ۱۷۷ هزار میلیارد تومان رسید و 
جهشی ۱۶۵ درصدی را تجربه کرد 
و امسال نیز روند ۴ ماهه نخست 
نشان دهنده توجه ویژه شبکه 

بانکی به این بخش است.
در همین حال از آنجا که یکی از 
دانش  شرکت های  مشکلات 
بنیان تامین وثیقه برای دریافت 
تسهیلات بود، حالا با اجرایی شدن 
شناسایی و ارزش گذاری دارایی های 
نامشهود این شرکت ها در همکاری 
مشترک وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، راه برای امکان 
وثیقه گذاری این دارایی ها برای 
دسترسی بیشتر این شرکت ها به 
منابع بانکی نیز هموارتر می شود.

علاوه بر این سال گذشته بر اساس 
تفاهمنامه ای، راه سرمایه گذاری ۴۰ 
هزار میلیارد تومانی شبکه بانکی 
کشور در شرکت های دانش بنیان 
گشوده شد که اضافه بر تسهیلاتی 
بود که به شرکت های دانش بنیان 
تخصیص می یابد و این حمایت در 
قالب ضمانتنامه، سرمایه گذای و 
هلدینگ های مشترک پیش بینی 

شد.

هوش مصنوعی
خانه ایرانیان را به تصویر کشید!
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